
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

08.12.2022 -08.12.2022 -
08.18.202208.18.2022

№31 (1294)№31 (1294)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

14 PSL. 14 PSL. 

Lemiama diena – Lemiama diena – 
karo ratas apsisukokaro ratas apsisuko

 
POLITINĖ AUDRA PO 
FTB REIDO TRUMPO 
REZIDENCIJOJE

6 PSL 16  PSL

TAURAGĖS, SUVALKIEČIŲ 
IR ŠAKIŲ KLUBŲ BENDRAS 
SUSIRINKIMAS   

22 PSL

PAPRASTI PATARIMAI, KAIP 
ATITRŪKTI NUO DARBŲ IR 
PAILSĖTI NEATOSTOGAUJANT    



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

24 psl.24 psl.

12  psl.12  psl. 14 psl.14 psl.

32  psl. 32  psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4  Senatas priėmė Bidenui svarbų valstybės išlaidų planą

 JAV gynybos sekretorius žada paramą Baltijos šalims 

6  Politinė audra po FTB reido Trumpo rezidencijoje

 Nagasakis mini 77-ąsias branduolinės bombos numetimo  
 metines

8  Kaip Kinija tapo Rusijos sąjungininke

10   Norintiems džiaugtis sveika, elastinga oda

 Kam vaistininkai rekomenduoja vitaminą D? 

12  Baltarusių opozicijos realijos

 Kremliaus propaganda už 1,5 milijardo dolerių

14  Rugpjūčio 9-oji – istorinė diena 

16  Tauragės, Suvalkiečių ir Šakių klubų bendras susirinkimas

 Ministras G. Landsbergis susitiko su Kanados ambasadoriumi  
 Baltijos šalims

18  Amsterdamo menininkas Atlis Tiškus: „Tapyti be poezijos,  
 tai tik teplioti dažus“

20  Ar atsakingai apsisprendžiame įsigydami augintinį?

22  Paprasti patarimai, kaip atitrūkti nuo darbų ir pailsėti  
 neatostogaujant

24  Tvarus garderobas: kaip jį susikurti kiekvienam?

 Venecijos festivalyje – premjera apie Joną Meką

26   Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32  Anekdotai

 Slyvos: rauginkite kaip agurkus ar kepkite elegantiškus   
 desertus

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, paskirtus gydytojo

Taip, pats nusprendžiu, kokių ir kada reikia

Ne

AR VARTOJATE 
KOKIUS NORS 

MAISTO PAPILDUS?

Ar turite �nansinį rezervą?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Taip, išgyvenčiau bent 9 mėnesius 57 %
Taip, išgyvenčiau bent 6 mėnesius 14 %
Ne 29 %

57%

29%
14%

10 psl.10 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Tęsinys – 6 psl.  

Po pusantrų metų trukusių įtemptų derybų ir naktinio debatų maratono 
Jungtinių Valstiijų Senatas sekmadienį patvirtino plataus užmojo preziden-
to Joe Bideno kuruotą klimato, mokesčių ir sveikatos apsaugos planą, atne-
šusį reikšmingą politinę pergalę valstybės vadovui prieš svarbius kadencijos 
vidurio rinkimus. Įstatymo projektas, oficialiai vadinamas „Infliacijos mažini-
mo įstatymu“, buvo priimtas Senate, už jį nebalsavo nė vienas respublikonas.

Demokratai, kurie balsavo vieningai – o lemiamą balsą atidavė viceprezidentė 
Kamala Harris – rezultatu 51-50 pritarė $430 milijardų vertės išlaidų planui. Po 
savaitės iniciatyvą svarstys po pertraukos susirinkę Atstovų Rūmai, kur tikriau-
siai bus priimta, o paskui teisės aktą turės pasirašyti Bidenas.

Įstatymo projektas svarstymo metus susidūrė su nemažu pasipriešinimu nau-
jam 15 % korporacinių mokesčių minimumui, kas pareikalavo paskutinės mi-
nutės pokyčių. 

Nepaisant kliūčių, plane, parengtame po sudėtingų derybų su Demokratų 
partijos dešiniųjų pažiūrų nariais, numatytos didžiausios Jungtinių Valstijų is-
torijoje investicijos į kovą su klimato kaita – $370 milijardų, kuriomis siekia-
ma iki 2030 metų 40 proc. sumažinti į atmosferą išmetamų teršalų kiekį. Plane 
taip pat įtrauktos $2,000 metinės lubos vaistų priemokoms „Medicare“ draus-
tiems senjorams ir pratęsiamos į pabaigą einančios subsidijos, padedančios 13 

milijonų  žmonių įpirkti sveikatos draudimą. Pakėlus korporacijų mokesčius, vi-
sas planas yra pilnai finansuotas, su maždaug $300 milijardų papildomų pa-
jamų deficito mažinimui.

Prezidentas pasveikino įstatymo projekto priėmimą. Jis atkreipė dėmesį į darbą, 
įdėtą į dokumentą, nors ir pripažino, kad ne visi yra patenkinti galutiniu rezultatu.

„Prireikė daugybės kompromisų. Darant svarbius dalykus taip būna kone vi-
sada. Atstovų Rūmai turėtų kuo greičiau priimti šį įstatymą, o aš tikiuosi jį pa-
sirašyti“, – pareiškime nurodė Bidenas.

Šis planas yra 10 kartų mažesnis už pirminį Bideno progresyvų svajonių pla-
ną – per 10 metų planuotą įvykdyti $3.5 trilijono vertės iniciatyvą „Build Back 
Better“. Galutiniame plane atsisakyta visuotinio nemokamo ikimokyklinio švie-
timo, apmokamų tėvystės atostogų ir padidintos pagalbos vaikų priežiūrai. 
„Build Back Better“ planas žlugo, konservatyvių pažiūrų demokratui senato-
riui Joe Manchinui balsavus „prieš“ – jis argumentavo, kad toks planas būtų 
per brangus ir paskatintų infliaciją. 

Nepartinė analizė atskleidė, kad „Infliacijos mažinimo įstatymas“ turėtų mini-
malų poveikį augančioms vartojimo prekių kainoms. Vis dėlto konservatyvių pa-
žiūrų įstatymų leidėjai iniciatyvą laiko išlaidavimu, o vyriausiasis senatorius res-
publikonas Mitchas McConnellas apkaltino demokratus nubalsavus už tai, kad 
„dvigubai pablogėtų jų ekonominė katastrofa“. Jo manymu, šiame plane numa-
tomos didesnės vyriausybės išlaidos ir didesni mokesčiai verslui mažins darbo 
vietų skaičių, tuo pat metu tik minimaliai paveikiant infliaciją ar klimato kaitą. 

„Pakeis Ameriką dešimtmečiams“
Įstatymo projekte numatyta, kad elektromobilį įsigyjantys amerikiečiai gaus 

iki $7,5 tūkstančių mokesčių kreditą, taip pat 30 proc. nuolaidą, jei ant savo 

namų stogo įsirengs saulės baterijas.
Tačiau stambiems automobilių gamintojams atstovaujanti grupė „Alliance 

for Automotive Innovation“ sekmadienį pareiškė, kad dauguma automobilių 
neatitiktų įstatymo projekte numatytų elektromobilių mokesčių lengvatos rei-
kalavimų, o priimtą dokumentą pavadino „praleista galimybe“.

Įstatymo projektu taip pat numatoma skirti milijonus eurų miškams ap-
saugoti ir išsaugoti. Pastaraisiais metais Jungtinių Valstijų miškus vis labiau 
niokoja gaisrai, kylantys per rekordinius karščius, mokslininkų siejamus su 
visuotiniu atšilimu.

Milijardų dolerių vertės mokesčių lengvatų taip pat būtų taikomos kai ku-
rioms labiausiai aplinką teršiančioms šalies pramonės šakoms, siekiant pa-
dėti joms pereiti prie ekologiškesnių technologijų. Kai kurie liberalūs demo-
kratai šiai priemonei labai priešinosi, bet galų gale jai pritarė po ne vieną mė-
nesį trukusios aklavietės.

Dėl trapios demokratų persvaros Senate nuosaikūs partijos nariai faktiškai 
įgijo veto teisę. Vienas iš pastarųjų, Vakarų Virdžinijai atstovaujantis senato-
rius Joe Manchinas, anksčiau pasinaudojo tokia galimybe, kad užblokuotų 
daug ambicingesnį Bideno išlaidų projektą „Build Back Better“.

Tačiau liepos pabaigoje Senato demokratų lyderiui Chuckui Schumeriui pa-
vyko pasiekti kompromisą su Vakarų Virdžinijos atstovu, kurio valstijos eko-
nomika yra labai priklausoma nuo anglių kasybos.

„Šis įstatymo projektas pakeis Ameriką dešimtmečiams“, – sakė Schumeris 
po jo priėmimo.

Tuo metu Manchinas per „Twitter“ parašė, kad iniciatyva „sumažins infliaci-
nius mokesčius, keliančius tiek daug skausmo Vakarų Virdžinijos ir Amerikos 
šeimoms“.  

Klimato kaita ir sveikatos apsauga

Senatas priėmė Bidenui svarbų valstybės 
išlaidų planą

Chuckas Shumeris

Jungtinės Valstijos rengs daugiau karinių pratybų su Baltijos vals-
tybėmis ir sieks stiprinti pajėgų rengimą, trečiadienį sakė JAV gyny-
bos sekretorius Lloydas Ostinas. Pentagono vadovo teigimu, JAV pri-
reikus galėtų atsiųsti daugiau karių iš Amerikos šio regiono gynybai 
pastiprinti dėl bet kokių galimų grėsmių iš Rusijos.

Su Latvijos gynybos ministru Arčiu Pabriku surengtoje spaudos 
konferencijoje  Austinas sakė, kad pagal planus nuolat rotuoti ka-
rius į Baltijos valstybes tikriausiai bus siunčiami kariai iš JAV brigadų 
Rumunijoje ir kitose Europos dalyse, tačiau „taip pat galime atsiųsti 
karių iš Jungtinių Valstijų“.

Austinas yra pirmasis per beveik tris dešimtmečius Latvijoje ap-
silankęs JAV gynybos sekretorius. Jo vizitas akcentuoja didėjančią 
Rusijos pašonėje esančių Baltijos šalių svarbą. Rusijai užpuolus Ukrainą 
šios šalys nerimauja, kad gali tapti kitomis Maskvos agresijos auko-
mis. Pentagonas nurodė, kad praėjusį kartą JAV gynybos sekretorius 
Latvijoje lankėsi 1995-aisiais – tai buvo Williamas Perry.

Per dvi dienas trukusius susitikimus Austinas ne kartą pakartojo, 
kad Amerika įsipareigojusi padėti regionui gintis. Antradienį jis susi-
tiko su JAV kariais, įskaitant sąjungininkų pajėgas instruktuojančios 
Saugumo pajėgų pagalbos brigados (SFAB) narius. Trečiadienį jis sakė, 
kad numato tolesnį SFAB darbą Baltijos šalyse.

Austino vizitas surengtas Rusijos karui Ukrainoje tęsiantis šeštą mė-
nesį, Maskvos pajėgoms toliau darant lėtą pažangą, bet taip pat susi-
duriant su dažnėjančiomis ukrainiečių pajėgų kontratakomis Rusijos 
okupuotose Pietų Ukrainos dalyse. Ukraina taip pat stengiasi sulaiky-
ti Kremliaus pajėgas rytiniame Donbaso regione.

Padėtį Ukrainoje galėtų eskaluoti antradienį nugriaudėję galin-
gi sprogimai vienoje rusų oro pajėgų bazėje aneksuotame Kryme. 
Rusijos gynybos ministerija paneigė, kad Sakų bazė prie Juodosios jū-
ros buvo apšaudyta, ir tvirtino, kad ten sprogo aviacijos sprogmenys. 
Tačiau ukrainietiškuose socialiniuose tinkluose intensyviai spėliojama, 
kad į bazę galėjo pataikyti ukrainiečių paleistos ilgo nuotolio raketos.

Trečiadienį per susitikimus su Latvijos lyderiais, tarp jų preziden-
tu Egilu Levitu, Austinas pažadėjo tvirtą Amerikos įsipareigojimą pa-
laikyti Baltijos šalių regioną bet kokios Rusijos agresijos akivaizdoje.

„Stiprinsime savo rotacinį dislokavimą regione ir intensyviau tre-
niruosimės su savo sąjungininkėmis Baltijos šalimis, kad pasiųstume 
dar aiškesnę žinią, jog esame pasiruošę kautis šiame regione“, – sakė 
Austinas trečiadienį ryte prasidedant jo susitikimui su Latvijos prem-
jeru Arturu Krišjaniu Kariniu.

Spaudos konferencijoje Pabrikas pripažino susirūpinimą dėl grėsmės 
iš kaimyninės Baltarusijos, Rusijos sąjungininkės. Jis sakė nelaikantis 
Baltarusijos nepriklausoma valstybe – jo nuomone, tai tik Rusijos da-
lis. Pasak ministro, Latvija nuolat susirūpinusi dėl grėsmės prie šios 
sienos ir atidžiai ją stebi.

Siekdama nuraminti NATO sąjungininkes, stiprinti mokymą, inten-
syvinti pratybas ir nukreipti dėmesį į Aljanso rytinį sparną, Amerika 
Europoje papildomai dislokavo 20 tūkst. savo karių ir dabar jų čia turi 
apie 100 tūkstančių. Maždaug 500 šių karių dislokuota Latvijoje, kur 
iki gruodžio JAV kontingentą sudarė 100 karių.

Kovo mėnesį, netrukus po Rusijos įsiveržimo į Ukrainą, NATO pra-
dėjo aiškintis, kaip geriausia pastiprinti rytinio sparno gynybą Estijoje 

Latvijoje, Lietuvoje, Lenkijoje ir iki Bulgarijos bei Rumunijos prie 
Juodosios jūros.

Austinas iš pradžių apsilankė Lielvardės oro pajėgų bazėje, kur jis 
ir Pabrikas susitiko su amerikiečių ir latvių kariais. Austinas patikino 
Pabriką ir karius, kad „jei kas nors nutiks ir... bus iškelta abejonių ar iš-
šūkių dėl Latvijos suverenios teritorijos, mes būsime čia ir dirbsime 
su savo partneriais“.

NATO karius savo rytiniame flange pradėjo dislokuoti tik Rusijai 2014 
metais aneksavus Krymą. Iki praėjusių metų pabaigos Baltijos vals-
tybėse ir Lenkijoje rotaciniu principu buvo dislokuota tik maždaug 
5 tūkst. Aljanso karių.

Dabar NATO sako, kad padidinta parengtis galioja šimtams tūkstan-
čių karių, įskaitant 100 tūkst. Europoje dislokuotų amerikiečių karių ir 
40 tūkst. tiesiogiai NATO pavaldžių karių su maždaug 150 laivų ir pa-
našiu orlaivių skaičiumi.

Latvija šiuo metu taip pat imasi veiksmų savo gynybai stiprinti. Ryga 
planuoja po daugiau kaip 15 metų pertraukos grąžinti visuotinę karo 
tarnybą vyrams, o moterys galės tarnauti savanoriškai. Šaukimas ga-
lėtų prasidėti jau kitais metais. 

Po trisdešimties metų...

JAV gynybos sekretorius žada paramą 
Baltijos šalims 

JAV gynybos sekretorius Lloydas Austinas 
per vasario viešnagę Lietuvoje



5

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

511 HAWTHORN CENTER, 2ND near Macy’s)

Z FINE JEWELRYZ MEILĖ SU KIEKVIENA DOVANA  

 

 
 

 

IŠPARDAVIMAS Z Fine Jewelry Hawthorn 
Mall nuo rugpjūčio 1 iki rugpjūčio 15 dienos

Papuošalai su natūraliais turkiais, 
opalais, koralais, oniksais, smaragdais, 
akvamarinais ir ametistais!

Final Clearance – 50 % nuolaida + 
PIRK VIENĄ – ANTRĄ GAUK NEMOKAMAI!

Dovana

+
Garsių Italijos dizainerių namų „Oro Mio“ 
auksinių papuošalų kolekcija ir stilingų 
moteriškų auskarų-žiedų Hoops kolekcija.

Pirkdami bet kokių juvelyrinių gaminių už $600 ar daugiau, gausite dovanų 
pakabuką su grandinėle „Šokantys deimantai“ (Dancing Diamonds), o jei 
pirkiniams išleisite $1100 ar daugiau – jūsų dovana bus „Šokantys 
deimantai“ (Dancing Diamonds) kolekcijos auskarai su anglišku užsegimu ir 
pakabukas su grandinėle! 

Paskubėkite – papuošalų ir dovanų kiekis ribotas!



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Tęsinys – 8 psl.  

Istorijos pamokos 

Nagasakis mini 77-ąsias branduolinės bombos 
numetimo metines

Tyrimai tyrimėliai 

Politinė audra po FTB reido Trumpo 
rezidencijoje

Po Rusijos invazijos į Ukrainą branduoliniai ginklai yra „akivaiz-
di ir esama krizė“, antradienį sakė Nagasakio meras, kalbėdamas 
per 77-ąsias atominės bombos numetimo ant šio Japonijos mies-
to metines.

1945 metų rugpjūčio 9-ąją Nagasakis buvo sulygintas su žeme, 
žuvo 74 tūkst. žmonių. Bomba ant šio miesto buvo numesta trys 
dienos po pirmosios pasaulyje atominės bombos atakos prieš 
Hirošimą.

Šie du JAV suduoti smūgiai nulėmė Antrojo pasaulinio karo pa-
baigą, o Japonija vis dar yra vienintelė šalis, prieš kurią karo metu 
buvo panaudoti branduoliniai ginklai.

Tačiau antradienį meras Tomihisa Taue skambino pavojaus 
varpais.

„Šių metų sausį Jungtinių Valstijų, Rusijos, Jungtinės Karalystės, 
Prancūzijos ir Kinijos lyderiai paskelbė bendrą pareiškimą ir pa-
tvirtino, kad branduolinio karo negalima laimėti ir kad jo nieka-
da negalima kariauti, – sakė jis. – Tačiau jau kitą mėnesį Rusija įsi-
veržė į Ukrainą. Grasinta panaudoti branduolinius ginklus, priver-
čiant sudrebėti visą pasaulį.“

„Branduolinių ginklų panaudojimas nėra „nepagrįsta baimė“, 
tai „akivaizdi ir esama krizė“, – sakė Taue ir įspėjo, kad šie ginklai 
galėtų būti panaudoti dėl klaidingų sprendimų, sutrikimų ar per 
teroristines atakas.

Nagasakio bombardavimą išgyvenę žmonės, užsienio svečiai, 
šimtai visuomenės narių tyliai pasimeldė 11 val. 2 min., tiksliai 
tą akimirką, kai 1945-aisiais ant šio uostamiesčio buvo numesta 

atominė bomba.
Nagasakio Taikos parke skambėjo varpai, į dangų paleista ba-

landžių, per maldos ceremoniją pagerbtos aukos.
Žmonija turėtų ne kariauti, o puoselėti „taikos kultūrą“, sklei-

džiančią pasitikėjimą, pagarbą kitiems, ieškančią sprendimų di-
alogu“, sakė Taue.

Šeštadienį Jungtinių Tautų vadovas Antonio Guterresas pasa-
kė kalbą Hirošimoje, minėjusioje 140 tūkst. gyvybių nusinešu-
sios atakos metines.

Jis įspėjo, kad pasaulyje didėjant branduolinių katastrofų po-
tencialui „žmonija žaidžia su užtaisytu šautuvu“.

Guterreso žinutėje, japoniškai perskaitytoje per antradienio ce-
remoniją, sakoma, kad „šiais didelės įtampos ir mažo pasitikėjimo 
laikais turėtume išmokti Nagasakio pamokas“.

Japonija seniai ragina pasaulį atsisakyti branduolinių ginklų, bet 
nėra prisijungusi prie 2021-aisiais įsigaliojusios branduolinių gin-
klų draudimo sutarties, teigdama, kad tikisi suartinti prie sutarties 
neprisijungusias branduolines valstybes ir nebranduolines šalis. 

Nagasakio liekanos po atominės bombos sprogimo

Įtakingi JAV respublikonų lyderiai antradienį reiškė paramą 
eksprezidentui Donaldui Trumpui, beprecedenčiam Federalinio 
tyrimų biuro (FTB) reidui jo privačioje rezidencijoje Floridoje 
sukėlus politinę audrą ir taip smarkiai susiskaldžiusioje šalyje.

Šis FTB žingsnis žymi stulbinantį teisėsaugos tyrimų 45-ojo 
prezidento atžvilgiu eskalavimą ir buvo žengtas tuo metu, kai 
jis svarsto galimybę dar kartą kandidatuoti į JAV lyderio postą.

Keli buvę 76 metų Trumpo patarėjai ragino jį nedelsiant pa-
tvirtinti, kad jis 2024 metais balotiruosis į prezidentus.

„Nieko panašaus Jungtinių Valstijų prezidentui dar nebuvo 
nutikę“, – komentavo Trumpas FTB operaciją jo rezidencijoje 
„Mar-a-Lago“ Vest Palm Byče.

Jis pasmerkė FTB reidą kaip „teisingumo sistemos instru-
mentalizavimą“, neva vykdomą „kairių radikalų demokratų, 
desperatiškai nenorinčių, kad 2024 metais kandidatuočiau į 
prezidentus“.

Tuo metu Baltųjų rūmų spaudos sekretorė Karine Jean-
Pierre sakė, kad prezidentas Joe Bidenas nebuvo iš anksto 
informuotas apie reidą ir gerbia Teisingumo departamento 
nepriklausomybę.

Paklausta apie pavojų, kad Trumpo teisinės problemos išpro-
vokuos pilietinius neramumus, Jean-Pierre pareiškė, kad „šio-
je šalyje nėra vietos politiniam smurtui“.

Trumpo paskirto Christopherio Wray vadovaujamas FTB atsi-
sakė nurodyti reido priežastį. Tačiau žiniasklaida pranešė, kad 
agentai atliko teismo sankcionuotą kratą, susijusią su galimais 
taisyklių pažeidimais tvarkant slaptuosius dokumentus, išsiųs-
tus į „Mar-a-Lago“.

Trumpas taip pat susiduria su dideliu teisėsaugos dėmesiu dėl 
savo pastangų anuliuoti 2020 metų rinkimų rezultatus, taip pat 
dėl praėjusių metų sausio 6 dieną jo šalininkų surengtų riaušių 
JAV Kapitolijuje. Pasitraukęs iš posto Trumpas išlieka labiausiai 
JAV visuomenę skaldanti figūra ir neatsisako savo pareiškimų, 
kad iš tikrųjų jis laimėjo 2020 metų rinkimus.

Kitą dieną po reido „Mar-a-Lago“ Atstovų Rūmų narys Scottas 

Perry, eksprezidento sąjungininkas, pareiškė, kad FTB agentai 
konfiskavo jo mobilųjį telefoną, bet nepatikslino, kodėl įren-
ginys buvo paimtas.

„Šį rytą, kai keliavau su šeima, mane aplankė trys FTB agentai 
ir konfiskavo mano mobilųjį telefoną“, – televizijai „FOX News“ 
sakė Perry, pasmerkęs „tokią bananų respublikos taktiką“.

Sąjungininkų parama
Eksprezidentas, kurio nebuvo „Mar-a-Lago“, kai buvo vyk-

domas reidas, sulaukė aukšto rango respublikonų palaikymo.
Buvęs viceprezidentas Mike'as Pence'as, potencialus Trumpo 

varžovas 2024-ųjų rinkimuose, išreiškė „didelį susirūpinimą“ 
ir pareiškė, kad šis reidas kvepia Teisingumo departamento 
„partietiškumu“.

Kevinas McCarthy, kuris nori tapti Atstovų Rūmų pirminin-
ku, jei respublikonai laimės lapkritį vyksiančius kadencijos vi-
durio rinkimus, apkaltino Teisingumo departamentą „instru-
mentalizuotu politikavimu“.

Respublikonų senatorius Lindsey Grahamas, Trumpo sąjun-
gininkas, sakė, kad „pradėti tyrimą buvusio prezidento atžvil-
giu taip arti rinkimų yra daugiau nei problemiška“.

Trečioji pagal rangą Atstovų Rūmų respublikonė Elise Stefanik 
pavadino tai „tamsia diena Amerikos istorijoje“.

„Jei FTB gali atlikti reidą prieš JAV prezidentą, įsivaizduokite, 
ką jie gali padaryti jums“, – tviteryje parašė Stefanik.

Demokratų atstovas Tedas Lieu jai atsakė: „Kodėl FTB negali 
tirti JAV prezidento? Mes nesame Rusija, kur įstatymai netai-
komi valstybės vadovui ir jo bičiuliams.“

Tuo metu Atstovų Rūmų pirmininkė demokratė Nancy Pelosi 
televizijai NBC sakė, kad „niekas nėra viršesnis už įstatymą“.

Prezidento dokumentai
Savo pareiškime Trumpas nenurodė, kodėl FTB surengė rei-

dą jo namuose, bet pareiškė, kad „jie net įsilaužė į mano seifą!“
Vasarį Nacionaliniai archyvai pranešė, kad iš „Mar-a-Lago“ 

atgavo 15 dėžių dokumentų, ir paprašė Teisingumo depar-
tamento ištirti, kaip Trumpas elgėsi su įslaptinta medžia-
ga. Tų dėžių atgavimas iškėlė klausimų, kaip Trumpas laikė-
si Prezidento dokumentų įstatymo, priimto 1978 metais po 
Votergeito skandalo. Pagal įstatymą JAV prezidentai privalo 
visus elektroninius laiškus, laiškus ir kitus darbo dokumentus 
perduoti Nacionaliniams archyvams.

Buvusi Trumpo komunikacijos direktorė Alyssa Farah Griffin 
CNN sakė, kad FTB reidas gali mobilizuoti eksprezidento šalinin-
kus. Kai kurie iš jų antradienį jau mitingavo prie „Mar-a-Lago“.

„Jei tai bus palaikyta kažkokiu didžiuliu piktnaudžiavimu, 
o ne kažkuo neįtikėtinai rimtu, tai labai gera diena Donaldui 
Trumpui“, – teigė Griffin.

Ištisas savaites Vašingtono dėmesį kaustė Kongreso tyrimas 
dėl praėjusių metų sausio 6-osios įvykių, kai tūkstančiai Trumpo 
šalininkų šturmavo Kapitolijų, siekdami užkirsti kelią Kongresui 
patvirtinti Bideno pergalę prezidento rinkimuose. Riaušės pa-
reikalavo penkių žmonių gyvybių, nukentėjo dešimtys polici-
jos pareigūnų.

Generalinis prokuroras Merrickas Garlandas ne kartą buvo 
spaudžiamas paaiškinti, ar Teisingumo departamentas ruo-
šiasi iškelti Trumpui bylą dėl riaušių Kapitolijuje.

Trumpo atžvilgiu taip pat vyksta tyrimas dėl jo pastangų pa-
keisti 2020 metų balsavimo Džordžijoje rezultatus, o jo vers-
lo reikalai tiriami dviejose atskirose bylose Niujorke – civilinė-
je ir baudžiamojoje.  



7

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Įdomusis interviu

Kaip Kinija tapo Rusijos sąjungininke
Jei Kinijoje sakai savo nuomonę viešai, nereikia net cen-

zūros: galvoje įsijungia mechanizmas, klausiantis, ar šie 
mano žodžiai atitinka partijos liniją. LRT.lt kalbintas akty-
vistas ir Kinijos propagandos tyrinėtojas, tinklaraštinin-
kas Wu Min Hsuanas, žinomas TTCAT slapyvardžiu, atsklei-
džia, kodėl Kinija kare su Ukraina remia Rusiją, kaip šaly-
je veikia cenzūros ir interneto kontrolės mechanizmas ir 
kas jį galėtų įveikti.

– Papasakokite apie savo veiklą.
– Aš esu TTCAT, dirbu „Doublethink Lab“, tai nevyriausybi-

nė organizacija, įkurta 2019 metais. Esame įsikūrę Taipėjuje, 
Taivane, ir tiriame Kinijos įtaką pasaulyje, informacijos ope-
racijas. Atliekame tyrimus apie propagandą ir dezinforma-
ciją, daugiausia – apie propagandą Kinijoje, skirtą kiniškai 
kalbantiems žmonėms. Tai svarbu, nes paprastai mano-
ma, kad tokios operacijos vykdomos Kinijoje, bet pasku-
tiniais metais akivaizdu: Kinijos propaganda keliauja jau 
link užsienio, netgi kitų kalbų. Tai kelia pavojų demokrati-
jai visame pasaulyje.

Taivane matėme Kinijos kišimąsi per rinkimus, kurie čia 
vyko 2018 ir 2020 metais. Vis daugiau tyrimų atskleidžia, 
kad Kinija bandė paveikti jų rezultatus.

– Ar galite papasakoti, kaip atrodo ta Kinijos propa-
ganda, kokie dažniausiai pasikartojantys naratyvai? 
Ko Kinija siekia?

– Pagrindinis naratyvas naudojamas prieš Taivaną, taip 
pat nepaprastai daug kritikos Vakarų valstybėms ir verty-
bėms, demokratijai, daugiausia JAV, Vakarų valstybėms, 
žiniasklaidai. <...> Ypač per karą Ukrainoje. Vienas pavyz-
dys: kai JAV prezidentas Bidenas pareiškė, kad kariuome-
nė paliks Afganistaną, kad NATO ir JAV neįsitrauks į karą 
Ukrainoje, nesiųs karių, o padės kitomis priemonėmis, pa-
matėme neįtikėtiną kiekį Kinijos Vyriausybės propagandos. 
Buvo kalbama, kad JAV ir Vakarų valstybės nėra patikimos 
kaip sąjungininkės. Kinija gąsdino taivaniečius: buvo sako-
ma, kad jei bus karas, JAV ir Vakarai neateis į Taivaną, ne-
padės mums, jie savanaudžiai, tokie pat, kokie buvo dėl 
Ukrainos ir Afganistano.

Tai pagrindinis naratyvas, tęsiamas jau metų metus. 
Taivane diskutuojama, kad reikia gynybos, kuri galėtų at-
silaikyti, kol [puolimo atveju] lauktume pagalbos iš užsie-
nio. Bet Kinijos propaganda sako, kad JAV yra išdavikai, jų 
pažadais negalima pasitikėti, Taivanas bus paliktas vienas. 
Pasaulio politika vaizduojama kaip paremta išskaičiavimu, 
interesais, pelnu, sakoma, kad nėra vertybių. <...>

Būtent dėl to buvo taip svarbu, kad Lietuva ir Lietuvos po-
litikai parodė palaikymą Taivanui. Tai didelis įvykis Taivane! 
Žmonėms suteikė motyvacijos, juos padrąsino mąstyti ki-
taip: nėra daug prekybos ir ekonominių ryšių tarp Taivano 
ir Lietuvos, bet vien faktas, kad Lietuva prabilo apie Taivaną 
ir demokratines vertybes, parodė, kad tarptautinis palai-
kymas yra įmanomas. Ne viskas paremta išskaičiavimu.

– Ar Taivane šiuo metu Lietuva yra žinoma net ir pa-
prastiems žmonėms?

– Yra žinoma, kad Lietuva palaiko Taivaną. Dauguma žmo-
nių tikriausiai žino apie Lietuvą – apie ją buvo pasakoja-
ma per televiziją, naujienų laidas. Kalbėjo ir „YouTube“ tin-
klaraštininkai, žmonės pirko lietuvišką šokoladą. Gal tai 
daugiau tie, kurie domisi politika, bet tikrai ne toks ir ma-
žas ratas. Žinoma, jei paklaustum praeivio kur nors turgu-
je, nesu tikras.

– Grįžkime prie Kinijos. Kokius įrankius naudoja vals-
tybinė propaganda? Gan daug žinoma apie interneto 

kontrolę, o, pavyzdžiui, Rusija yra žinoma dėl trolių fa-
brikų. Kaip tai veikia, kaip yra skleidžiama propaganda?

– Pernai apie tai išleidome studiją pavadinimu „Kurtinantis 
šnabždėjimas“. Yra daugybė įrankių, kuriuos naudoja Kinijos 
Vyriausybė.

Pirma – yra propagandos režimu veikianti žiniasklaida. Jie 
dirba su žiniasklaidos priemonėmis net ir Europos valsty-
bėse. Jos bendradarbiauja su [televizijomis] CGTN, CCTV, 
gauna iš jų vaizdo medžiagos ar net daugiau. <...>

Taip pat jie mobilizuoja, pavadinkime, patriotus. Tai tar-
si kibernetiniai kariai, kartais ir savanoriai, to tiksliai ne-
žinome. Kinijoje kasmet daugėja patriotinių, nacionalis-
tinių nuotaikų. Tai veda prie to, kad atsiranda savanorių, 
kurie savo noru dalijasi, skleidžia informaciją, kurią nu-
rodo valdžia.

Yra ir vadinamosios turinio kūrimo fermos. Tai žmonės, 
kurie siekia užsidirbti, bet nebūtinai gauna pinigų iš Kinijos 
valdžios. Jei jie išleidžia turinį, kuris atitinka Vyriausybės li-
niją, jie gauna daugiau peržiūrų. <...> Matome, kad jie ke-
lia vaizdo įrašus, kuria tokius šlamštinius naujienų porta-
lus, perduoda dezinformaciją, puola JAV, Japoniją, NATO, 
skleidžia prorusiškus naratyvus. O priešingos nuomonės 
nėra, nes Kinijos žiniasklaida yra cenzūruojama.

Kai Kinijos žiniasklaida išleidžia naujieną, kurioje palaiko-
ma Ukraina arba cituojama Vakarų žiniasklaida kaip šalti-
nis, tokia naujiena arba ištrinama, arba blokuojama soci-
alinių tinklų, arba ją pašalina jau redakcijos. Todėl Kinijos 
žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose matome tik vieną 
istorijos pusę.

Tai pagrindiniai būdai, kuriais sklinda dezinformacija, bet 
kartais dirbama su [Taivano] viešųjų ryšių kompanijomis, 
vietiniais nuomonės formuotojais. Tai labai sunku nustatyti 
iš atvirų šaltinių informacijos – atrasti, kaip tai finansuojama.

Taivane labai daug diskutuojama, ar Vyriausybė turi būdų 
nustatyti, kaip Kinija bando paveikti vietinius veikėjus, ar 
tai nepažeidžia saviraiškos laisvės.

– Gal galėtumėte papasakoti, kokie Kinijoje ir Taivane 
apskritai yra žiniasklaidos, socialinių tinklų naudoji-
mo įpročiai?

– Kinijoje feisbukas, „YouTube“, „Twitter“ ir „Google“ yra blo-
kuojami. Yra šių platformų kiniškos versijos <...>. O užsienie-
čiai šiais kiniškais tinklais naudotis gali ribotai, kartais yra 
kuriama speciali versija užsieniečiams, tokia, kaip „Weibo“ 
arba „Douyin“, tai kiniškas „TikTok“. Jei būdami Kinijoje at-
sisiųsite „TikTok“ programėlę, ji taps „Douyin“. Skiriasi turi-
nio cenzūros, reklamos taisyklės.

Feisbuką ir „Twitter“ žemyninės Kinijos gyventojai pasie-
kia naudodami VPN paslaugą. Bet akademikai, saugumo 
specialistai visai nepasitiki šia technologija, nes jei Kinijoje 
tiek daug draudžiama, kodėl taip lengva gauti ir instaliuo-
ti VPN. Įtariama, kad galbūt šių technologijų kūrėjai ben-
dradarbiauja su Vyriausybe.

Ir vis tik Kinijoje dauguma naudoja VPN, tiesa, nemokamas 
VPN veikia lėtai. Taigi, jei kas nors „Twitteryje“ ar „YouTube“ 
[komentaruose] puola tuos, kurie kritiškai atsiliepia apie 
Kiniją, tai iškart atrodo gana neįprasta, neautentiška.

Vis dėlto Kinijoje išties stiprūs nacionalistiniai sentimen-
tai. Sakyčiau, gali būti, jog yra paprastų žmonių, kurie iš-
ties negali pakęsti, kai Kinija kritikuojama. Jų tiesiog ki-
toks požiūris.

Tai kaip paralelinė visata. Kartais juokaujame, kad jei žmo-
gus mokosi Kinijos sistemoje, gauna iš ten naujienų ir iš-
girsta mus, kurie kalba apie Tianmeno aikštės žudynes, apie 

Kinijos perauklėjimo stovyklas, juk jiems atrodo, kad kalba 
pakvaišę konspiracijos teorijų kūrėjai. Staiga kažkas iš išo-
rės pradeda kalbėti apie jų Vyriausybę, kad ji vykdo siau-
bingus dalykus, meluoja savo pačių piliečiams.

O, kalbant apie žiniasklaidos žemėlapį Kinijoje, visa ži-
niasklaida, valstybinė ir privati, turi klausyti partijos ir 
Vyriausybės. Jei to nedarysit, egzistuoja visos priemonės 
jus uždaryti. Bet net ir uždarymo neprireikia – „Weibo“ ar 
„WeChat“ programėlės gali būti paprašytos neplatinti jūsų 
turinio. Taip nebus lankytojų srauto ir jūsų žiniasklaidos 
priemonė greičiausiai nunyks.

Kiekvienas bando atspėti, kaip parašyti naujieną, patin-
kančią partijai. Tikslūs nurodymai neateina – jie tiesiog ban-
do išsilaikyti ir uždirbti pinigų. <...>

Na, o Taivane gal 90 procentų žmonių naudoja feisbuką, 
turime visuomeninę ir privačią žiniasklaidą.

– Užsiminėte apie paralelinį pasaulį, kuriame gyve-
na valstybinės žiniasklaidos burbule esantys žmonės. 
Tačiau kiek tai gali tęstis, kokios yra cenzūros ribos?

– Pilietinė visuomenė Kinijoje vis mažėja. Po to, kai prieš 
dešimt metų į valdžią atėjo Xi Jinpingas, pilietinei visuo-
menei vis sunkiau – anksčiau buvo daug organizacijų, bet 
nutrūko finansavimas. Net ir aplinkosaugos, LGBT aktyvis-
tai negali veikti laisvai. Bet manau, kad nors organizacijų ir 
mažėja, negalima sakyti, kad žmonės nekovoja. Jie vis dar 
kovoja, tik turi tam rasti naujų būdų.

Jau kelis mėnesius Šanchajuje, Pekine galioja vadinamoji 
nulio COVID-19 atvejų politika, taip pat kilo didžiulė ban-
kų krizė, bankai negrąžina žmonėms indėlių.

Ir kilo daugybė protestų. Žmonės eina į gatves kovoti – 
net ne dėl laisvių, bet dėl paprasčiausių teisių: jie neno-
ri tokio ilgo karantino, jiems trūksta maisto, o jiems ne-
leidžiama eiti į darbą, jie negali pragyventi. Jų nuosavy-
bė bankuose užšaldyta, jie nežino, ar vis dar tuos pinigus 
turi. Tai pamatiniai žmogaus poreikiai. Taigi, protestų vis 
daugėja, gal ne visada didmiesčiuose. Galima įtarti, kad jų 
yra dar daugiau, nei žinome. Sakyčiau, kad pilietinė visuo-
menė Kinijoje yra, tiesiog trūksta organizacijų ir aktyvistų.

Kinijos Vyriausybės toks ir tikslas: jie stengiasi palaužti or-
ganizacijas. Jie gali numalšinti protestą: jei ten nueisi, blo-
giausias dalykas, kuris gresia, – kad ateis policija ir išvaikys 
žmones, lieps jiems eiti namo. Bet jie labiausiai bijo, kad 
žmonės organizuosis, kurs grupes. Organizatoriai kaltinami 
pavojumi nacionaliniam saugumui. Taigi, nors neleidžiama 
burtis, pilietinė visuomenė tebeegzistuoja. Žmonės jaučia 
neteisybę, yra pikti, nori pokyčių. Nemanau, kad jų mažė-
ja, galbūt tik daugėja. Sunku tik organizuotis.

Jurga Bakaitė, LRT.lt 

Wu Min Hsuanas, slapyvardžiu TTCAT 



9

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Vasariški orai ne tik džiugina, bet ir palieka raudonus pėdsakus 
ant kūno – odos nudegimus. Kol tikrai ne kiekvienas prisime-
na dažnai ir gausiai teptis SPF kremais, specialistai pabrėžia, kad 
vien išorinio dėmesio nepakanka. Apie tai, kas padeda odai ge-
riau draugauti su saule, ilgiau išlikti elastingai, gražiai rudai įdeg-
ti bei kokias klaidas daro saulės mėgėjai – pokalbis su dermato-
venerologe Agne Bartkevičiūte.

Odos priešų sąrašas – labai ilgas
Odą sudaro trys sluoksniai – viršutinis epidermis arba antodis, 

tikroji oda ir poodis. Per 26–28 dienas pasikeičia visi penki epider-
mio sluoksniai. Viršutinis, raginis epidermio sluoksnis yra pusiau 
laidus, hidrofobinis sluoksnis, apsaugo iš išorės nuo mikroorga-
nizmų, vandens, chemikalų, ultravioletinių saulės spindulių (UVS). 
Raginis sluoksnis yra padengtas apsauginiu rūgštiniu sluoksniu 
(pH 5,7), kurį sudaro prakaitas, sebumas, odos mikrofloros irimo 
produktai – tai leidžia palaikyti odos paviršių drėgną, lygų, nelei-
džia augti patogeniniams mikroorganizmams. Epidermio kerati-
nocitai gamina antimikrobinius peptidus (pvz. žmogaus beta–de-
fensinas), kurie apsaugo odą nuo infekcijos.

Kaip pabrėžia dermatovenerologė Agnė Bartkevičiūtė, odos bū-
klei įtakos turi tiek išoriniai faktoriai, tiek vidiniai.

„Išoriniai – kaip minėti mikroorganizmų (bakterijų, virusų), aler-
genų, dirgiklių, UVS poveikis, mityba, todėl labai svarbu palaikyti 
reikiamą odos pH naudojant specialias priemones ir išlaikant odos 
drėgmę, naudoti kremus su SPF 50+ ar daugiau, subalansuotai 
maitintis. Vidiniai veiksniai, kaip genetika, hormoniniai pokyčiai, 
medžiagų apykaitos ligos, pvz., cukrinis diabetas, inkstų funkci-
jos sutrikimas, taip pat turi reikšmingos įtakos.

Paveldėta struktūrinio odos baltymo filagrino stoka lemia odos 
jautrumą ir polinkį į sausumą. Tokia oda žymiai jautriau reaguo-
ja į stresą ir išorinius veiksnius, todėl svarbu kasdien tinkamai ja 
rūpintis. Hormoniniai pokyčiai paauglystės metu didina aknės 
atsiradimo riziką, nėštumo metu suaktyvėja melanino – tamsios 
spalvos pigmento, suteikiančio odai spalvą, gamyba, todėl gali 
atsirasti melazma vadinama hiperpigmentacija. Svarbu paminė-
ti ir moteriškus hormonus – estrogenus, kurių kiekio organizme 
sumažėjimas dėl biologinio amžiaus neigiamai veikia odos drė-
gmės pusiausvyrą, vystosi odos atrofija, mažėja elastingumas“, 

– vardijo gydytoja.

Odą žaloja dvi esminės klaidos
Paklausta apie esminę klaidą, kurią daro daugelis saulės vonios 

mėgėjų, gydytoja nė nemirkteli – tai vengimas tepti kremą su 
SPF 50+ ar daugiau.

„Ultravioletiniai B tipo spinduliai (UVB) sukelia ūmines reakcijas 
– odos nudegimus, lemia odos pigmentaciją, slopina vietinį odos 
imunitetą, ir lėtines – skatina odos onkologinių ligų išsivystymą, 
lemia senėjimą. Vasaros sezonu svarbu nepamiršti, jog UVB pra-
eina vandenį, tad nudegimai galimi ir besimaudant jūroje ar kitur.

Aktuali tema – fotosenėjimas – ultravioletinės spinduliuotės 
sukeliami lėtiniai odos pakitimai. Nuolatiniame spindulių povei-
kyje oda greičiau raukšlėjasi, sausėja, didėja jos pigmentacija. 
Šį procesą skatina tiek UVB spinduliai, kurie pažeidžia riebalinį 
odos sluoksnį, tiek UVA, kurie stiprina pastarųjų poveikį ir ardo 
jungiamąjį audinį. Kitas svarbus neigiamas UV spinduliuotės po-
veikis – fotoimunosupresija, arba kitaip tariant spindulių sukel-
tas vietinio imuniteto slopinimas, išsivystantis dėl mažėjančio 
Langerhanso (odos imuninių) ląstelių kiekio ir sukeliantis lūpų 
pūslelinę“, – pasakojo ji.

Dar viena esminė klaida – odos drėkinimo ir antioksidantų stoka. 
Pašnekovės teigimu, odos drėgmės išlaikymui vasarą rekomen-
duojama rinktis lengvesnės konsistencijos drėkinamuosius kre-
mus, fluidus ar gelius su skirtingos molekulinės masės hialurono 
rūgštimi, kolagenu, šlapalu ir kitomis medžiagomis.

„Svarbus vidinis veiksnys odos drėkinimui yra geriamo vandens 
suvartojimas, todėl svarbu nepamiršti su savimi visada turėti bu-
teliuką vandens. Minint antioksidantus – jų vartojimas vasarą itin 
aktualus, kadangi aktyvūs UV spinduliai skatina laisvųjų radika-
lų gamybą, kurių tam tikras kiekis organizme yra reikalingas, nes 
saugo organizmą nuo virusų bei bakterijų, naikina pakitusias ląs-
teles, tačiau pernelyg didelis jų kiekis skatina oksidacinio streso 
išsivystymą, kurio metu laisvieji radikalai neigiamai veikia odos li-
pidus bei baltymus, ardo ląstelės DNR grandis, todėl didėja odos 
vėžio išsivystymo rizika.

Organizme būtinas balansas tarp laisvųjų radikalų ir antioksidan-
tų. Laisvųjų radikalų vystymąsi lemia UV spinduliai, stresas, rūky-
mas, nuovargis. Jeigu organizme nėra pakankamo antioksidantų 

Vidumi ir išore

Norintiems džiaugtis sveika, elastinga oda 

Darboholikų vitaminas

Kam vaistininkai rekomenduoja vitaminą D? 

kiekio, laisvieji radikalai nėra neutralizuojami, todėl būtina juos 
vartoti tiek su maistu, maisto papildais, tiek esančius kosmetinė-
se priemonėse. Vasarą odai būtinas vitaminas C, vitaminas E, ko-
fermentas Q10, taip pat ir Omega polinesočiosios riebalų rūgš-
tys. Antioksidantai tiesiogiai veikia lėtindami senėjimo procesus, 
padeda kovojant su uždegiminėmis veido ligomis kaip aknė, ma-
žindami pigmentinių dėmių atsiradimą ir veikdami priešuždegi-
miškai“, – aiškino pašnekovė.

Tyrimas: akivaizdi Omega-3 nauda odai
Dermatologų rūpestį dėl per mažai, per retai ar išvis nenaudoja-

mos apsaugos nuo saulės papildo įdomus mokslinis tyrimas, ku-
riame pabrėžiama, kad sveikai, elastingai odai sukurti vien kre-
mų nepakanka. 

Jungtinės Karalystės mokslininkų tyrime teigiama, kad vietinis 
kremas nuo saulės yra nepakankama priemonė kovojant su per-
nelyg dideliu UVS poveikiu. Nauji fotoapsaugos metodai taiko-
mi kaip papildomos priemonės, didėja susidomėjimas sistemi-
nės fotoapsaugos galimybėmis naudojant natūraliai gaunamas 
maistines medžiagas. Omega–3 polinesočiosios riebalų rūgštys 
yra daug žadančios kandidatės, galinčios apsaugoti odą nuo UV 
spindulių pažeidimų įvairiais būdais.

Tyrimo duomenimis, Omega–3 riebalų rūgštys, ypač EPA, gali 
sumažinti UV sukeltą odos uždegimą, be to, gali pasiūlyti apsau-
gą nuo fotoimunosupresijos, fotokarcinogenezės, fotosenėjimo 
ir jautrumo šviesai sutrikimų. Pabrėžiama, kad tik kombinuota ap-
sauga – gaunant pakankamai Omega-3 ir naudojant standarti-
nes vietinės apsaugos nuo saulės priemones galima optimizuoti 
odos apsaugą nuo žalingų saulės spindulių. Išvadose teigiama, 
kad porą mėnesių vartojant po 4 gramus EPA oda tampa net 136 
proc. atsparesnė saulės nudegimams, lyginant su nevartojančiais 
omegų–3 papildomai. 

Su vitamino D trūkumu ar net stygiumi susiduria didžioji da-
lis šaltesnio klimato gyventojų. Specialistai vienbalsiai tvirti-
na, kad, deja, bet vienos saulės ar maisto produktų, kurie yra 
šio vitamino šaltiniai, tikrai nepakanka gauti reikalingai pa-
ros normai.  Kam vaistininkai rekomenduoja pasirūpinti vi-
tamino D atsargomis?

Uždaruose biuruose dirbantiems žmonėms. Vaistininkė 
Jovita Aleknienė juokauja, kad vitaminą D dar galima pava-
dinti „darboholikų vitaminu“. „Jeigu žmogus mėgsta užsisėdėti 

biure ar net ir savaitgalius leidžia prie kompiuterio, bet nevar-
toja šio vitamino papildomai – labai mažai šansų, kad jo orga-
nizmui netrūksta vitamino D“, – pastebi vaistininkė. 

Sergantiems lėtinėmis ligomis. Vitamino D trūkumas turi 
įtakos daugelio lėtinių ligų eigai – pastebi vaistininkė. „Šis, dar 
vadinamas saulės, vitaminas svarbus bendrai organizmo vei-
klai, imuninei sistemai, todėl sergant lėtinėmis ligomis, jis taip 
pat yra aktualus“, – paaiškina J. Aleknienė.

Dažnai peršalantiems. Dažnai kankinantis peršalimas, vi-
rusinės ligos neretai įspėja apie sumažėjusi organizmo atspa-
rumą. Viena iš vitamino D funkcijų – imuninės sistemos palai-
kymas, tad vis prikimbančios ligos gali įspėti apie jo trūkumą. 

Kūdikių tėveliams. Vitaminas D yra vienas pirmųjų vitami-
nų, kurį rekomenduojama vartoti visiems naujagimiams. „Gauti 
šio vitamino kūdikiams yra praktiškai neįmanoma – juos reko-
menduojama saugoti nuo tiesioginių saulės spindulių, tad or-
ganizmas neturi galimybės jo pasigaminti“, – sako vaistininkė.

Tiems, kurie skundžiasi, kad neturi jėgų. Vitamino D trū-
kumą neretai išduoda ir sumažėjęs aktyvumas, motyvacija. 
Kaip teigia vaistininkė, jeigu klientai užsimena, kad jiems, net 
ir pakankamai miegojus, sunku keltis, trūksta jėgų, pirmiausia 
jų paklausia, ar vartoja vitamino D preparatus.

Išblyškusiems. Vaistininkė J. Aleknienė sako, kad kartais 
netgi vizualiai galima nuspėti, kad klientui trūksta vitamino 
D. Neretai net ir šiltuoju sezonu išblyškę, mažai laiko gryna-
me ore leidžiantys žmonės užsimena ir apie kitus jaučiamus 
vitamino D trūkumą išduodančius simptomus.

Susiduriantiems su slogia nuotaika. Ypač žiemą, kai dau-
giau laiko trunka tamsusi paros metas ar už lango dažnai lyja, 
galima išgirsti, kad daugiau žmonių skundžiasi slogia ar de-
presyvia nuotaika. Pasak J. Aleknienės, vitaminas D teigiamai 
veikia mūsų nuotaiką, gerina nusiteikimą ir motyvaciją, todėl 
dingusi nuotaika gali būti įspėjantis signalas, kad organizmui 
trūksta šio vitamino. 



11

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

Glenwood Spring, Koloradas 
Rugsėjo 7-19 dienomis  
Rugsėjo 14-24 dienomis 
Prabangus viešbutis, viskas 
įskaičiuota 
Nuo $1,599 + skrydis

Stebuklingas ežeras, Florida
Spalio 10-20 dienomis 
Puikus viešbutis, dietinis 
maitinimas, įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai kasdien 
Nuo $1,300

(773) 633-0877

Bostonas – Naujoji Anglija su poilsiu Cape Cod.
Liepos 10-17 dienomis Nuo $1,100

SUPER DEAL! Las Vegasas. Didysis kanjonas, 
nacionalinis parkas ZION, 
Ugnies žemė, Hooverio užvanka.
Lapkričio 13-17 d., 5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!
Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Rusijoje propaganda pasiekė nuo stalininės Sovietų 
Sąjungos laikų neregėtą lygį. Pirmąjį šių metų ketvirtį tri-
gubai išaugusios biudžeto išlaidos žiniasklaidai rodo, kad 
Kremliaus pastangos palaikyti savo naratyvus invazijos į 
Ukrainą kontekste tik didėja.

Demokratinėse valstybėse „ketvirtąja valdžia“ vadinama 
žiniasklaida autoritarinių režimų rankose tampa dar viena 
priemone išlaikyti savo galią. Per pastaruosius 11 metų, iš-
laidos žiniasklaidai Rusijoje išaugo 30 %. DebunkEU.org 
analitikų surinkti duomenys rodo, kad jos sudaro apie 0.5% 
viso federalinio biudžeto. Vien pernai iš Rusijos valstybės 
biudžeto visuomenės informavimo priemonėms skirta 1.5 
milijardo JAV dolerių (arba 115 milijardų rublių).

Dėl Rusijos pradėto karo Ukrainoje, poreikis manipuliuo-
ti viešąja nuomone dar labiau išaugo, o tai atsispindėjo ir 
valstybiniame biudžete – sausio-kovo mėn. išlaidos žinias-
klaidai padidėjo tris kartus (lyginant su tuo pačiu praėjusių 
metų laikotarpiu). Šių metų kovą, kai jau vyko intensyvūs 
karo veiksmai, žiniasklaidai iš biudžeto buvo skirta 11,9 mlrd. 
rublių (158,8 mil. dolerių) - dvigubai daugiau nei sausį ir va-
sarį kartu sudėjus (5,5 mlrd. rublių arba 74,2 mil. dolerių). 

„Stebint šias tendencijas galima teigti, kad išlaidos žinias-
klaidai šiemet tik didės ir gerokai viršys planuotą biudžetą“, 
– sako viena iš analizės autorių Aleksandra Michałowska.

Didžiausia lėšų dalis atitenka RT (buvusiai „Russia Today“). 
2005 m. įkurta žiniasklaidos agentūra yra viena iš politinės 
įtakos priemonių Kremliaus arsenale, skirta skleisti dezin-
formaciją ir kenkti Vakarų vertybėms visame pasaulyje. Į 
užsienio auditoriją orientuota RT turi šešias skirtingas ver-
sijas (anglų, ispanų, prancūzų, vokiečių, arabų ir rusų kal-
bomis). Netrukus po Rusijos invazijos į Ukrainą RT translia-
cijos buvo suspenduotos Europos Sąjungoje, Jungtinėje 
Karalystėje ir Jungtinėse Valstijose.

Per pastaruosius 12 metų RT skiriamos lėšos padidėjo be-
veik tris kartus. Pasak analitiko Jakubo Kubś, 2022 m. duo-
menimis, šiemet agentūrai turėtų atitekti ketvirtadalis visų 
žiniasklaidai skirtų lėšų. „Paminėtina, kad RT valstybinės 
Rusijos žiniasklaidos sistemoje užima ypatingą vietą. 2012 
m. Vladimiras Putinas uždraudė mažinti agentūros finansavi-
mą, o „ANO TV-Novosti“ (pagrindinei įmonė) nereikia oficia-
liai deklaruoti savo išlaidų“, – sako DebunkEU.org analitikas.

Antroje vietoje pagal iš valstybės gaunamų lėšų skaičių 
– VGTRK (Rusijos valstybinės televizijos ir radijo translia-
vimo kompanija), yra didžiausias Rusijos valstybinės ži-
niasklaidos holdingas. Penkis nacionalinius (tokius kaip 
„Rossiya-1”), du tarptautinius televizijos kanalus bei 80 re-
gioninių radijo ir televizijos stočių valdančiai kompanijai taip 

pat priklauso ir „Rossiya Segodnia”. Ši informacinė agentūra 
2013 m. buvo įkurta V. Putino įsakymu „valstybinės žinias-
klaidos efektyvumui didinti“. „Rossiya Segodnia“ valdo „RIA 
Novosti“, „Sputnik“, ir kitas Kremliaus propagandos sklai-
dos struktūras. Agentūros finansavimas palaipsniui didė-
ja nuo 2014 m., kai Rusija okupavo Krymo pusiasalį ir pra-
dėjo karą Donbase.

Remiantis biudžeto projektu, artimiausius metus išlaidos 
valstybinei žiniasklaidai mažinamos nebus. RT 2023 m. bus 
skirta 28,5 mlrd., o 2024 m. - 28,9 mlrd. rublių (palyginti su 
28,7 mlrd. rublių, arba 383 mil. dolerių 2022 m.).

VGTRK, kuri šiemet gaus 25,2 mlrd. rublių (336,4 mil. do-
lerių), per ateinančius dvejus metus turėtų gauti dar 25,3 
mlrd. ir 25,8 mlrd. rublių (337,8 ir 344,4 mil. dolerių). Kita 
vertus, nors šiais metais „Rossiya Segodnia“ gauna 9,4 mlrd. 
rublių (125,5 mil. dolerių), 2023 ir 2024 m. valdžia planuo-
ja skirti agentūrai dar 8,3 ir 8,6 mlrd. rublių (110,8 ir 114,8 
mil. dolerių).

Iš viso šie trys konglomeratai gauna daugiau nei pusę me-
tinių lėšų, skiriamų Rusijos žiniasklaidai. Tarp kitų finansa-
vimą gaunančių subjektų verta paminėti Pirmąjį Rusijos 
kanalą („Pervyj Kanal“), Rusijos visuomeninę televiziją 
(„OTR“) ir agentūrą „ITAR-TASS“. Tačiau pasak tyrimą atliku-
sių A. Michałowskos ir J. Kubś, galima daryti prielaidą, kad, 
prasidėjus Ukrainos ir Rusijos karui, propagandos operaci-
jai Rusijoje skirtos lėšos gerokai viršys biudžetą. 

Melo kaina

Kremliaus propaganda už 1,5 milijardo 
dolerių

Baltarusių opozicija Lietuvoje paminėjo antrąsi-
as protestus įžiebusias prezidento rinkimų metines

Apie porą šimtų baltarusių opozicijos atstovų antradienį Vilniuje, 
Katedros aikštėje, susirinko paminėti antrąsias pilietinį aktyvumą 
Baltarusijoje paskatinusias prezidento rinkimų metines.

Jie Katedros aikštėje iš blokelių sudėjo Aliaksandro Lukašenkos 
režimo draudžiamą tautinę baltarusių vėliavą, šv. Mišiomis pa-
gerbė režimo aukas ir Ukrainoje žuvusius savanorius.

Katedros aikštėje susirinkę baltarusiai laikė baltai raudonas vė-
liavas, dėvėjo šių spalvų drabužius.

Vėliau surengtos eitynės iki Baltarusijos ambasados Mindaugo 
gatvėje. Čia uždegtos žvakutės, padėti režimo aukų portretai, 
skambėjo dainos apie permainų norą.

„Gyvuok, Baltarusija!“, „Garbė Ukrainai!“, „Ačiū, Lietuva“, „Kol mes 
vieningi, tol nenugalimi“, „Nepamiršime, neatleisime“, „Išeik, žiur-
ke“, „Tribunolą,“ – skandavo eitynių dalyviai.

Opozicija aižėja
Minint antrąsias protestų Baltarusijoje prieš neteisėtą 

Aliaksandro Lukašenkos išrinkimą metines, šalies opozicija Vilniuje 
vertina klaidas ir derina savo veiksmus. Tačiau tikslą nuversti 

Lukašenką temdo tarpusavio nesutarimai dėl pinigų panaudo-
jimo ir kaltinimai, kad Sviatlana Cichanouskaja per dvejus me-
tus nieko nepadarė. Vienas opozicijos lyderių Pavelas Latuška 
sako, kad baltarusių galimybė yra Ukrainos pergalė prieš Rusiją.

Viltis prieš dvejus metus – šimtai tūkstančių Baltarusių išėjo 
į gatves, A. Lukašenkai paskelbus apie neteisėtą savo pergalę 
rinkimuose.

„Tai neįtikėtina, mes niekada gyvenime nematėme tokių lai-
mingų, laisvų baltarusių“, – sako viena Baltarusijos opozicijos ly-
derių Marija Kolesnikova.

Režimas nepasidavė – M. Kolesnikova įkalinta, kiti opozicijos 
lyderiai išvyti iš šalies. Protestai išsikvėpė.

„Baltarusiai pradžioje atakavo, po to bėgo, o dabar papras-
čiausiai sustingo“, – teigia Baltarusijos opozicijos aktyvistė Olga 
Pavlova.

„Negaliu to pavadinti gyvenimu. Tai dveji metai represijų, jos tik 
stiprėja“, – pabrėžia Baltarusijos opozicijos aktyvistas Aliaksandras 
Dabrianikas.

O opozicija aižėja. Prieš dvejus metus trys moterys buvo per-
mainų veidai. Dabar Vilniuje tariantis, ką daryti toliau, dvi iš jų 
sėdi tik toje pačioje eilėje, tačiau priešingose jos pusėse. Ir me-
tami kaltinimai Cichanouskajos štabui neskaidria veikla.

„Per 2 metus nepasiekta jokių rezultatų. Manau, kad 
Cichanouskaja nepateisino Baltarusijos tautos suteikto manda-
to“, – tvirtina Baltarusijos opozicijos atstovė Veronika Cepkala.

Cepkala sako, kad su vyru ir bendražygiais po kelių dienų pri-
statys savo planą. Ir vardija Baltarusijos realybę: „Mes dabar 
Baltarusijoje esame politinėje aklavietėje, yra lyderystės krizė, 

nesantaika tarp visų demokratinių jėgų, auga politinių kalinių 
skaičius, mūsų šalis okupuota Rusijos“.

Cichanouskaja sako, kad nesijaučia geriausia, bet kaltinimai 
nieko nepakeis: „Kad ir kaip mane vadintų – namų šeimininke, 
Britanijos karaliene, atsiųstu agentu, – tai niekaip nepakeis kai-
myno gyvenimo“.

Ji ragina vienytis.
„Tik nuo mūsų priklauso, ar vienas kitam dursime į nugarą, ar 

vienas kitą palaikysime, kad ateityje Baltarusijos tauta galėtų pa-
sirinkti“, – aiškina Cichanouskaja.

Lukašenkos režimui skęstant Rusijos glėbyje, Kremliui išnaudo-
jant Baltarusijos teritoriją atakuojant Ukrainą, opozicija sako, kad 
nuo karo Ukrainoje priklauso ir Baltarusijos ateitis.

„Jei Ukraina laimi, mums atsivers galimybė ir mūsų atsakymas 
yra: ar mes būsime pasiruošę šiai galimybei? Jei nebūsime, tai 
bus mūsų istorinė klaida“, – nurodo P. Latuška.

Opozicijos aktyvistai viliasi tos klaidos išvengti.
„Pasirengti, po to važiuoti padėti mūsų broliams ukrainiečiams, 

jiems kovojant. Ir kai Ukrainoje baigsis karas su Rusija, išlaisvin-
ti mūsų šalį“, – siekiais dalijasi Baltarusijos opozicijos aktyvistė 
Olga Pavlova.

Tad opozicija tariasi dėl savo vyriausybės ir ne tik dėl jos.
„Taip, mums prireikė 2 metų, kad suprastume, jog vienas iš svar-

biausių elementų yra ir jėgos panaudojimas, bent jau sudaryti 
įspūdį, kad ji gali būti panaudota“, – teigia P. Latuška.

Latuška pripažįsta, kad klaida buvo ir tuomet nesudaryti opo-
zicinės vyriausybės ir neveikti ryžtingiau. Iš klaidų sako pasimo-
kę, tik neaišku, ar užteks vienybės. 

2 metai 

Baltarusių opozicijos realijos



13

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Rusijos karinių oro pajėgų bazėje aneksuotame Krymo pusia-
salyje antradienį nugriaudėjo galingi sprogimai. Nors Ukrainos 
valdžia pranešimų apie suduotą smūgį kol kas oficialiai nepa-
tvirtino, neįvardytas aukšto rango Ukrainos karininkas amerikie-
čių leidiniui pripažino, kad ataką prieš Sakų aviacijos bazę įvyk-
dė Ukrainos pajėgos. 

Savo ruožtu Ukrainos prezidento biuro vadovo patarėjas 
Mychailo Podoliakas socialiniuose tinkluose užsiminė, kad Krymas 
– ne vieta teroristų karinių bazių buveinėms, todėl tai – tik pradžia. 

Šiuo metu Odesoje esantis politologas Alvydas Medalinskas tvir-
tina, kad šioji diena – istorinė tiek ukrainiečiams, tiek rusams, nes 
jų sąmonėje turėjo įvykti didžiulis lūžis. Jis neabejoja, kad įsiutin-
tas Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas imsis keršto. 

„Pagal informaciją rusų žiniasklaidoje, kaip supratau, teigiama, 
kad šitos raketos atskrido iš Odesos regiono. Aš, atvirai pasakius, 
jau galvojau, kad šią naktį visko gali būti ir apšaudymas gali būti 
daug stipresnis, nei įprastai. Taip neatsitiko. Bet, ar tai yra tyla 
prieš audrą, ar tiesiog pasimetimas Rusijos pusėje po visko, kas 
įvyko, sunku pasakyti“, – interviu žurnalistams sakė Medalinskas.

Kodėl istorinė? 
Smūgius Kryme politologas A.Medalinskas istoriniais vadina 

dėl kelių priežasčių. Jo teigimu, jų efektas – ne tiek karinis, kiek 
psichologinis, savotiškas lūžis tiek Ukrainai, tiek Vakarams, tiek 
ir pačiai Rusijai. 

Pirma, pasak eksperto, nepaisant to, kad Vakarų pasaulis nepri-
pažįsta Krymo okupacijos ir aneksijos, psichologiškai buvo tarsi 
suvokiama, kad Krymas, bent jau artimiausiu metu, yra prarasta 
teritorija, kuri yra labai svarbi Putinui, todėl, bent jau kol jis yra 
valdžioje, jos reikėtų neliesti.

Medalinskas atkreipė dėmesį, kad Vakarų nenoras Ukrainai tiekti 
toliašaudę ginkluotę daugiausia ir rėmėsi ne baime, jog ši apšau-
dys Voronežą ar Kurską, o būtent Krymą. Tačiau smūgiai Kryme, 
anot jo, aiškiai parodo, kad kažkas bent jau kai kurių Vakarų vals-
tybių mąstyme pasikeitė, nes ataka greičiausiai negalėjo būti 
rengiama be jų žinios. 

„Kas pasikeitė Vakarų požiūryje, dar neaišku. Aš negalėčiau pa-
sakyti, kad pilnai viskas yra pasikeitę. Žiūrėsime, kokia į tai bus 
Vakarų reakcija. Vėlgi, iki galo neaišku, koks ginklas buvo panau-
dotas, atakuojant šitą objektą. Kai kurie ukrainiečiai sako, kad tai 

galėjo būti ir pačių ukrainiečių ginklas, Vakarai galėjo dar ir ne-
suteikti toliašaudės ginkluotės. Kiti sako, kad jau Vakarai sutei-
kė toliašaudę ginkluotę. Kaip ten bebūtų, faktas yra vienas, kad, 
kai mes kalbame apie Vakarus, terminas yra vienas, bet Vakarai 
yra įvairios valstybės. Tos valstybės, kurios laikėsi pozicijos, kad 
Krymo geriau neliesti, po šio smūgio turės permąstyti savo po-
ziciją ir priimti karinę logiką, jog visi kariniai objektai, tame tar-
pe ir logistikos, iš principo šiame kare gali būti teisėti Ukrainos, 
kuri nori tiesiog apsiginti ir atsiimti savo teritorijas, kariniai tai-
kiniai“, – aiškino politologas. 

Įvykiai Kryme, pasak Medalinsko, turės labai stiprias psichologi-
nes pasekmes ne tik suvokimui, kad Krymas yra Ukrainos terito-
rija, bet ir supratimui, jog Ukraina turi teisę atsiimti Krymą lygiai 
taip pat, kaip bet kurią kitą teritoriją, kuri jai priklauso. 

Riba tarp vis dar ginamų ir jau 
prarastų teritorijų išsitrynė 

Antra, kaip teigė ekspertas, patikėję, kad neteisėtai aneksavę 
Krymą jie gali užpulti ir taip pat prisijungti kitas teritorijas, rusai, 
užėmę naujas žemes, pradėjo skubėti kuo greičiau jose skelbti 
fiktyvius referendumus, jog šių teritorijų statusas taip pat būtų 
saugus, kaip Krymo. 

Medalinskas įsitikinęs, kad ir Vakaruose netrūko tokio požiū-
rio, jog Ukrainai nereikia suteikti toliašaudės ginkluotės: tegul ši 
iš lėto alina Rusijos kariuomenę, o po fiktyvių Kremliaus rengia-
mų referendumų rudenį esą bus galima pasakyti, kad, štai, nieko 
nebepadarysite, sėskite derėtis su Putinu, nes į Rusiją integruo-
tų teritorijų nebeatsiimsite. 

Savo ruožtu Rusija turėjo savo gąsdinimo įrankį – branduoli-
nį ginklą, kuriuo grasino smogti visiems, kas pasikėsins į jos te-
ritorinį viestisumą. 

„Būtent su šiais pasakymais Rusija mano, kad ji apsaugo ir tą 
teritoriją, kur yra Krymas, ir tas, kurias nori prijungti referendu-
mais rugsėjo mėnesį“, – dėstė politologas. 

Tačiau smūgiai į Krymą, kaip pažymėjo Medalinskas, parodo, 
kad Ukraina, nepaisant visų gąsdinimų, yra pasiruošusi atsiim-
ti visas sau priklausančias žemes – riba, tarp teritorijų, kurios gi-
namos dabar, ir tų, kurios jau prarastos, išsitrynė. 

Taps smūgiu Rusijai 

Politologo komentaras

Rugpjūčio 9-oji – istorinė diena 

Trečia, eksperto teigimu, įvykiai Kryme paveiks ir Rusijos vi-
suomenę, elitą bei valdžią, kuri pakeis požiūrį ne tik į Putino už-
grobtas teritorijas Ukrainoje, bet ir apskritai į tai, kas yra šis karas. 

„Faktas yra vienas, kad, kalbant apie Rusijos savivoką, kas yra 
Krymas, po šito smūgio ji aiškiai pasikeitė. Ir kas yra šitas ka-
ras. Šitas karas nelietė žmonių, gyvenančių Maskvoje, Sankt 
Peterburge, kitose Rusijos teritorijose, kur yra pakankamai aukš-
tas pragyvenimo lygis, kurių jaunuoliams nereikia eiti į armiją, 
nes geriau tegul ten eina tie, kurie skurdžiau gyvena. Karas buvo 
toli nuo jų. 

Bet Krymas ne vienam iš jų buvo tapęs tokia vieta, kuri buvo 
pakankamai saugaus poilsio, saugaus buvimo vieta. Tai ši vaka-
rykštė žinia yra labai didžiulis smūgis Rusijos žmonių savivokai. 
Putinui, Rusijos vadovybei gali kilti ne vienas klausimas, kad, pa-
laukite, kas yra pasiekta po vasario 24 dienos? Ar netapo situa-
cija tokia, kad dabar jau ir Krymas tapo nesaugia teritorija, nors 
iki vasario 24 dienos visi sakė, jog Krymą galima atsiimti tik di-
plomatinėmis priemonėmis? Situacija buvo visiškai kitokia. Šia 
prasme, aš manau, tai yra ne mažesnis smūgis V.Putino politikai“, 
– apibendrino Medalinskas. 

Sprunkančių rusų panika ir ašaros
Po galingų sprogimų Krymo kariniame aerodrome pasipylė 

rusų okupantų panika ir ašaros. Čia atostogavę rusai nepatenkin-
ti suskubo evakuotis iš pusiasalio. Nusidriekė milžiniškos spūs-
tys per Krymo tiltą. 

„Gulėjome ramybėje ir tyloje ir staiga galingas driokstelėjimas. 
Net namas sudrebėjo, stiklai skriejo“, – televizijai skundėsi Kryme 
esantis rusas.

Savo nosimis užuodę svilėsio kvapą, rusai skuba sprukti iš pu-
siasalio. Vietiniai panikuoja ir filmuoja milžiniškus kamščius bei 
lieja ašaras, mat per 8 metus priprato mėgautis svetimu gėriu 
okupuotoje žemėje.

„Iš viso nenoriu išvažiuoti iš Krymo, iš Aluštos. Kaip čia smagu. 
Pripratau čia, kaip savo namuose gyvenom. Viskas taip sava, kaip 
namie”, – viename vaizdo įraše raudojo Kryme gyvenusi rusė. 

Panašu, kad Maskvos statytinių bandymai raminti nesuveikė. 
Anot karo ekspertų, Kremlius dėl sprogimų kariniame aerodro-
me neskuba kaltinti Kyjivo, nes taip pripažintų savo oro gyny-
bos bejėgiškumą.

Kas įvyko? 
Keli sprogimai antradienį driokstelėjo netoli Rusijos karinių oro 

pajėgų bazės aneksuotame Krymo pusiasalyje. Pranešama, kad 
per sprogimus žuvo vienas žmogus. 

Viešai Ukrainos pareigūnai nepatvirtino, kad prie sprogimų pri-
sidėjo Ukrainos kariuomenė, tačiau aukšto rango Ukrainos kari-
ninkas JAV leidiniui „The New York Times“ sakė, kad ataką prieš 
Sakų aviacijos bazę įvykdė Ukrainos pajėgos. Jis neatskleidė, ko-
kio tipo ginklas sukėlė sprogimus, tačiau nurodė, kad „buvo pa-
naudotas išimtinai ukrainiečių gamybos įtaisas“. 

Sakų bazė buvo naudojama rengiant Rusijos aviacijos smūgius 
Ukrainos pietinėje dalyje. Jei būtų patvirtinta, kad bazei smogė 
ukrainiečiai, tai būtų pirmoji žinoma didelė ataka prieš Rusijos 
kariuomenę Krymo pusiasalyje, kurį Maskva aneksavo dar 2014 
metais. 

Ekspertų teigimu, tai žymėtų naują etapą šiame kare. Skelbiama, 
kad pastarosiomis savaitėmis Ukraina smogia giliau už fronto li-
nijos nei anksčiau ir taip signalizuoja apie rengiamą kontrpuo-
limą Chersono regione. 

Sprogimai Kryme, manoma, ne juokais supykdė Putiną. Maskvos 
pareigūnai jau ne kartą grasino Ukrainai, kad bet kokia ataka 
Kryme sulauktų didžiulio masto atsako, įskaitant smūgius „spren-
dimų priėmimo centrams“ Kyjive. 

Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis trečiadienį pa-
skelbtame vaizdo įraše sakė, kad karas prasidėjo ir turi baigtis 
Krymu – jo išlaisvinimu. 



15

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Rugpjūčio 7 dieną , po Šv. Mišių  Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčioje, įvyko Tauragės, Suvalkiečių ir Šakių 
klubų bendras susirinkimas.

Tauragės klubo pirmininkė Audra Zakarauskas paskelbė 
susirinkimą atidarytu. Visus supažindino su dienotvarke.

Tylos minute pagerbėme amžinam poilsiui iškeliavu-
sius klubo narius. Laimei, šiemet netekčių neturėjome, 
tik Irena Valaitis grįžo į Gimtinę Lietuvą. Palaikome ryšį.

Šio susirinkimo metu Suvalkiečių klubo narių sudėtį pa-
pildė dvi narės: Laima Tamošiūnaitė ir Aldona Krištolaitis.

Tauragės klubo sekretorė Bronė Steikūnas perskaitė 
paskutinio susirinkimo protokolą. Pasidžiaugėme nu-
veiktais darbais. 

Šiemet Jubiliejus šventė trys klubietės. Garbingo  90 
metų Jubiliejaus sulaukė Ella Juodis, 80 metų – Bronė 
Steikūnas ir 65 – Irena Šalaviejienė. Įteiktos nuostabios 
gėlės, sudainuota „Ilgiausių metų“. 

Gimtadienio proga pasveikinta ir Aldona Krištolaitis. 
Pasisakė klubų pirmininkės Audra Zakarauskas, Dalė  

Blekienė ir Vilija Kilikauskas.
Kasininkė Zita Bagdžius supažindino su finansine 

padėtimi.
Kaip ir kasmet klubai skiria aukas. Šiemet nuspręsta 

aukoti „Draugo“ laikraščiui ir  Čikagos Jaunimo centrui . 
Rugsėjo 18 d. Parapijos Atlaidai ir 95-tasis Metinis Pokylis. 
Klubai šiai progai taip pat skyrė aukas. 

Klebonas Jaunius pasidalino įspūdžiais iš kelionės 
Lietuvoje, sukalbėjo maldą, palaimino maistą. Vaišių  
metu visi bendravome, dalinomės asmeniniais išgy-
venimais – sėkmėmis ir rūpesčiais. Kaip visada skirstė-
mės pasipildę geromis emocijomis. Juk taip gera susi-
tikti, apsikabinti, palinkėti vieni kitiems gerų dienų. Iki 
kitų susitikimų!

Irena Šalaviejienė. 

Bičiulystė!

Tauragės, Suvalkiečių ir Šakių klubų 
bendras susirinkimas 

Kalba Tauragės klubo pirmininkė Audra Zakarauskas

Klebonas Jaunius KelpšasKlubų narių bendra nuotrauka

Kalba Tauragės klubo pirmininkė Audra Zakarauskas

Transatlantinis bendravimas

Ministras G. Landsbergis susitiko su Kanados ambasadoriumi 
Baltijos šalims 

Rugpjūčio 9 dieną užsienio reikalų ministras Gabrielius 
Landsbergis atsisveikino su kadenciją baigiančiu 
Kanados ambasadoriumi Baltijos šalims Kevinu Rexu.

Susitikimo metu ministras padėkojo ambasadoriui 
už asmeninį indėlį, puoselėjant ir stiprinant diplomati-
nius ryšius tarp Lietuvos ir Kanados. „Branginame mūsų 
šalių draugystę, grindžiamą pagarba bendroms verty-
bėms, tokioms kaip laisvė, demokratija ir žmogaus tei-
sės. Džiaugiuosi sustiprėjusiais dvišaliais santykiais, ku-
rie, tikime, dar labiau sutvirtės atidarius Kanados am-
basadą Lietuvoje“, – sakė G. Landsbergis.

Susitikimo metu ministras, pabrėždamas saugumo 
Baltijos regione stiprinimo svarbą, pasveikino NATO 
vadovų susitikime Madride paskelbtą Kanados įsipa-
reigojimą didinti karių skaičių NATO priešakinių pajėgų 
kovinėje grupėje Latvijoje bei aptarė tolesnes Lietuvos 
ir Kanados bendradarbiavimo galimybes.

Kevinas Rexas ambasadoriumi Lietuvai buvo paskir-
tas 2018 metų lapkričio 21 dieną. 



17

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Atlis Tiškus (Arūnas Tiškus) pieštuką į savo rankas paėmė 
ankstyvoje vaikystėje ir nuo to laiko jo nebepaleido. Humoro 
nestokojantis menininkas tapo paveikslus, freskas, atviru-
kus, kuria sieninę tapybą, ir tai daro ne tik savo malonumui, 
bet ir komercijai – kuria paveikslus turistams bei pagal užsa-
kymą. Rengia savo parodas, dalyvauja konkursuose. Ir pats 
yra respublikinio dailės darbų konkurso vertinimo komisi-
jos narys. Atlis ne tik tapo, bet ir kuria dainas, kurias įgroja 
jo žmona, profesionali muzikantė Laimutė. Taip pat rašo ei-
lėraščius, labai mėgsta keliauti, pažinti naujas šalis, kultūras. 
Nyderlanduose gyvena nuo 2008-ųjų, kai, atvažiavęs laiki-
nai uždarbiauti, nejučia prisijaukino šią laisvamanišką šalį ir 
persikėlė čia gyventi. Šiuo metu dirba Amsterdamo mies-
te dailininku.

– Arūnai, ką reiškia dirbti miesto dailininku? Gal gali 
pasakoti, kaip atrodo Tavo diena?

– Kiekviena diena prasideda kelione iki darbo vietos. Su 
automobiliu važiuoju iki nemokamos automobilių aikšte-
lės, esančios arčiausiai miesto centro. Mokamas automobi-
lio parkavimas Amsterdame kainuoja mažiausiai šešis eurus 
už valandą. Su visa didžiule manta sėdu ant dviračio ir minu 
kokius 10 kilometrų iki darbo vietos. Atvykęs turiu nuspręsti, 
ar užsiimti vietą šalia ‚,schopping street“, kur nuo triukšmo ir 
nesibaigiančio žmonių srauto dienos pabaigoje ima suktis 
galva, ar apsistoti ramioje aikštėje šalia žalumos... Skirtumas 
tas, kad už ,,kenksmingas“ darbo sąlygas gauni didesnį ho-
norarą. Didelio pasirinkimo nėra, nes mano licencija galioja 
tik vienoje trumpoje gatvelėje. Įsikūręs imu molbertą, pieš-
tukus, akvarelę ir tapau, bandydamas pritraukti kuo daugiau 
turistų. Uždarbio filosofija man iki šiol yra neįkandama mįslė, 
niekada negaliu nuspėti, nuo ko priklauso dienos uždarbis.

– Gal dirbant gatvėje buvo kurioziškų situacijų, įdo-
mių atsitikimų?

– Dirbant gatvėje daug kas priklauso nuo oro sąlygų ir žmo-
nių. Pučiant stipriam vėjui kartais skraido paveiksliukai, nu-
skrenda išsimaudyti ir iki kanalo. Po vieno gero lietaus mano 
akvarelinio darbo kontūrai išsiliejo į abstrakčią kompoziciją, 
padėjau į šoną išmetimui, tačiau po pusvalandžio šį gamtos 
šedevrą su malonumu nupirko praeivis.

Amsterdamą lanko turistai iš viso pasaulio. Kiekvieną die-
ną prisiklausau įvairių istorijų, kiekvienas atsiveža keistų tra-
dicijų. Tikrai netenka nuobodžiauti.

– Kaip prasidėjo tapymas Tavo gyvenime?
– Tikriausiai visi vaikystę prisimena nuo piešimo. Tai natū-

rali veikla vaikui, kaip žaidimas, vaikščiojimas, kalbėjimas. Ne 
išimtis ir manoji vaikystė. Nuo pirmos klasės pradėjau lankyti 
sustiprintos dailės pamokas. Pamenu, pirmasis mano dailės 

mokytojas buvo žymus karikatūristas Sigitas Burneckas. Jau 
nuo ankstyvos vaikystės piešimas buvo mano mėgstamiau-
sias užsiėmimas.

Vėlesniu gyvenimo laikotarpiu tapymas perėjo į savotišką 
meditaciją. Tai nesustojantis procesas. Skirtumas tik toks, kad 
vėliau norimų idėjų įgyvendinimui pritrūksta žinių ir profe-
sionalių įgūdžių.

Taip atsitiko ir man. Perėjęs į komercinę veiklą, atlikdamas 
sieninės tapybos darbus, įvairius užsakymus, pajutau ele-
mentarių žinių stoką. Taigi jau brandžiame amžiuje baigiau 
bakalauro studijas menų fakultete.

– Ką turi omenyje „sieninės tapybos darbus“? Galbūt 
galima pamatyti tokį Tavo kūrinį kur nors gatvėje ant 
sienos?

– Sieninė tapyba nebūtinai grafitis ar freska. Tai interjero 
dalis arba didelis piešinys ant sienos kliento pageidavimu. 
Nelaikau šios veiklos menu, tik komercija. Tai individualūs 
užsakymai, kavinės ar salono apipavidalinimas. Nežinau ar 
dar išlikę originalai, nes jau praėjo 15 metų, yra užsilikusios 
kelios nuotraukos.

– Kaip atsidūrei Nyderlanduose? Kiek laiko čia gyveni, 
ar jau įsikūrei ilgam?

Į Nyderlandus patekau ne iš gero gyvenimo. Per 2008 m. 
ekonominę krizę Lietuvoje išvykau uždarbiauti. Trumpos 
komandiruotės po kelis mėnesius tęsėsi daugelį metų. 
Nyderlanduose pakankamai uždirbau, kad galėčiau Lietuvoje 
užsiimti mėgstama veikla, menais – tapymu, personalinėmis 
parodomis, literatūriniais skaitymais, dainuojamąja poezija.

Laikui bėgant savo kūrybinę ir komercinę veiklą po truputį 
perkėliau į Nyderlandus. Per pažįstamus vietos menininkus 
vis dažniau gaudavau užsakymų iš galerijų, suvenyrų par-
duotuvių. Oficiali licencija leido prekiauti savo kūriniais ga-
tvėje, be tarpininkų. Amsterdame didelis turistų srautas – di-
delės komercinės galimybės. Lietuvoje per mėnesį kokia ga-
lerija parduodavo tavo paveiksliuką, kitą... O Amsterdame tai 
– nenutrūkstamas procesas. Teko išbandyti ir šaržisto duo-
ną, tai buvo gera praktika, padedanti tobulinti įgūdžius...

– Kas Tau šioje šalyje labiausiai patiko ar nepatiko iš 
pat pradžių?

– Nyderlanduose žavi stebėtina tolerancija, mandagumas. 
Tai – šypsenėlių kraštas, net policininkas išrašo baudos kvi-
tą su šypsena. O įdomiausia, kad tas, kuris gauna baudą, irgi 
šypsosi... To labai trūksta Lietuvai. Grįžęs namo pirmomis 
dienomis iš inercijos panašiai elgiuosi, kol kokiame preky-
bos centre neapstumdo ir nenumindo kojų.

Esu gamtos mylėtojas. Labai pasiilgstu tos natūralios, lau-
kinės gamtos, miškų, ežerų. Nors Nyderlanduose kruopščiai 
prižiūrimi parkai, draustiniai tvarkingi, švarūs, tačiau neaplei-
džia nuojauta, kad viskas čia perdaryta, persodinta, kiekvie-
nas gyvis suskaičiuotas ir suregistruotas. Mano gera pažįsta-
ma olandė, ne kartą viešėjusi Lietuvoje, sužavėta mūsų kraš-
tovaizdžio, man pareiškė: ,,Jūs, lietuviai, esate kilę iš gamtos.“ 
Susimąsčiau, ką turėjo galvoje. Gamtos mylėtojus, ar dar ne-
sugadintus civilizacijos pagonis?

– Apie Lietuvą sakai „grįžęs namo“. Koks Tavo santykis su 
Lietuva dabar, gyvenant Nyderlanduose?

– Technologijų amžius – televizija, internetas, nuolatinis 
nuotolinis bendravimas, dalyvavimas įvairiuose projektuo-
se – neleidžia užsimiršti, kas esi. Buvusi pandemija dar la-
biau suaktyvavo internetinės erdvės veiklas. Atsirado nau-
jų projektų edukacinėje veikloje. Mokinių ir mokytojų dailės 

Savos kūrybos pristatymas „Kūrybos galerijoje“ 
Lietuvos ambasadoje Hagoje. Asmeninio archyvo nuotr.

Su žmona Laimute. Asmeninio archyvo nuotr.

Įdomusis interviu

Amsterdamo menininkas Atlis Tiškus: „Tapyti 
be poezijos, tai tik teplioti dažus“

konkursai, vertinimai, nominacijų skyrimai, recenzijos – visa 
tai persikėlė į virtualią erdvę. Galima sakyti, įsitraukimas į šią 
veiklą tapo aktyvesnis nei fiziškai būnant Lietuvoje.

Aišku, gyvo bendravimo nepakeisi jokiomis technologijo-
mis. Su pavydu seku poezijos pavasario skaitymus Lietuvoje. 
Greitu laiku vyksiu į Gimtinę. Į mūsų literatų klubo ,,Verdenė“ 
bendraautorių knygos ,,Nuotoliai“ pristatymą. Tai yra jau tre-
čioji klubo poezijos ir prozos knyga. Tradiciškai kiekvienas 
autorius šiai knygai pateikia po šešis savo kūrinius, faksimilę 
ir savo atvaizdą. Man labiausiai sekasi rašyti poeziją, mėgs-
tamiausias – verlibro stilius. Paveikslas knygoje bus tik vie-
nas – knygos viršelis. Noriu padėkoti klubo nariams, išrinku-
siems mano tapybos darbą knygos viršeliui.

– Rašai ir poeziją. Kada pas Tave atėjo eilėraščiai?
– Piešimas prasideda vaikystėje, kai jau nulaikai pieštuką 

rankoje ir vidinis pasaulis nebesutalpina motyvuotos fan-
tazijos. Poezija dažniausiai ateina su pirmąja meile. Norisi 
merginai padaryti neišdildomą įspūdį, demonstruoti savo 
kūrybinį potencialą. Kaip dažniausiai nutinka, nesubrendu-
si poezija išvirsta į peziją. Vėliau supranti, kad ne viskas, kas 
rimuojasi, yra poezija. Bandai atsikratyti primityvių klišių, ieš-
kai savo stiliaus, originalumo. Nesibaigiantis paieškų mara-
tonas. Tuomet prisimenu kažkur girdėtą citatą: ,,Nebijokime 
tobulumo, jis mums negresia...“

– Ką savo menu stengiesi parodyti, kokią idėją perduo-
ti? Kaip manai, kokią emociją žmonės turėtų pamatyti 
Tavo kūriniuose?

– Norėdamas perteikti idėją, turi pasirinkti konkrečią temą. 
Tinka kokiam nors konkursui ar teminei parodai rengti. Tai la-
bai platus spektras. Paveikslo pavadinimas yra taip pat savo-
tiškas įrėminimas. Man labiau patinka laisvas stilius, tik pas-
taruoju metu tam laiko lieka vis mažiau. Menininkas spal-
vomis, formomis kuria nuotaiką, emociją, atspindi tuometi-
nius išgyvenimus. Tolimesnį santykį su žiūrovu autorius gali 
tik nuspėti.

– Kas Tave, kaip menininką, įkvepia?
– Kūrybinis įkvėpimas sunkiai paaiškinamas dalykas. 

Tęsinys – 20 psl.  



19

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Kiekvienas žmogus kartkartėmis išgyvena liūdnus jausmus: 
netekties, nusivylimo ar tiesiog liūdesio. Normaliai tokie jausmai 
yra trumpalaikiai, žmogus sulaukia paramos iš artimiausios 
aplinkos (meilės, paguodos, šilumos) ir liūdesys po kelių dienų 
praeina. 

Depresija yra gilus ir ilgalaikis išgyvenimas. Tai emocinė 
išraiška, išeinanti už paprasto liūdesio ribų. Depresijos metu 
liūdesys yra lydimas mąstymo, elgesio ir biologinių funkcijų 
sutrikimų, kurie tampa daugiau ar mažiau autonomiški nuo 
bet kokių išgyvenimų, davusių jiems pradžią.

Paprastai kalbant, žmonės, sergantys depresija, jaučia slogius, 
liūdnus jausmus ilgą laiką ir nežino, koks įvykis juos sukėlė 
(pvz.: „nieko neatsitiko, bet man taip liūdna, kad nenoriu keltis 
iš lovos“).

Depresijos eiga
Depresija sutrikdo įprastą kasdieninę veiklą. Depresijos 

apimtas žmogus nenori nieko veikti, nenori bendrauti, šalinasi 
žmonių. Esant sunkiai būklei, gali nesikelti iš lovos, nebesugeba 
savimi pasirūpinti, apsileidžia, nebeatlieka įprastų buities 
darbų, negali susikaupti ir atlikti įprasto darbo. Depresijos 
epizodas gali būti lengvas, vidutinis ir sunkus. Kuo daugiau 
simptomų, kuo jie sunkesni ir labiau sutrikdo įprastą kasdieninę 
veiklą, tuo sunkesnė depresija. Sunkios depresijos atveju, gali 
pasireikšti psichozės simptomai, atsirasti kliedesių (kaltės, savęs 
nuvertinimo, persekiojimo ir kt.) bei haliucinacijų, dažniausiai 
klausos.

Depresija gali prasidėti bet kuriame amžiuje, dažniausiai tarp 
20 ir 45 metų. Negydomas depresijos epizodas vidutiniškai 

gali tęstis iki 6 mėn. 60 % pacientų po pirmo depresijos 
epizodo išsivysto ir antras. Kai depresijos simptomai praeina, 
paciento savijauta tampa tokia, kokia buvo prieš ligą. Kartais 
depresijos simptomai būna išreikšti dvejus ar daugiau metų 
(lėtinė depresija). Kai kuriems pacientams vėliau gali išsivystyti 
manijos epizodas. Kartu su depresija gali pasireikšti nerimo 
sutrikimai, priklausomybė nuo alkoholio ir narkotikų bei 
valgymo sutrikimai.

Depresija – tai liga (kaip diabetas, aukštas kraujo spaudimas 
ar širdies liga), kuri diena po dienos veikia Jūsų mintis, jausmus, 
fizinę sveikatą ir elgseną. Tai kartu ir kūno, ir sielos liga. Tai labai 
svarbu suprasti ir ligoniui, ir jį supantiems žmonėms. 

Dažnai pats sergantysis depresijos simptomus priskiria valios 
trūkumui, tinginystei, charakterio silpnumui, o aplinkiniai tikisi, 
kad jis „suims save į rankas“, pažvalės. Tokie reikalavimai ir viltys 
beprasmiai.

Kaip gydoma depresija? 
Tradicinis gydymas: psichoterapinio ir medikamentinio 

gydymų kombinacija. Bet nauji tyrimai rodo, kad adatų terapija 
šalina depresijos simptomus efektyviau nei antidepresantai bei 
neturi tokio šalutinio poveikio kaip tricikliai antidepresantai. 
Mokslininkai mano, kad ši tradicinės kinų medicinos priemonė 
galėtų pasitarnauti kaip alternatyva tiems asmenims, kurių 
atveju gydymas antidepresantais nėra efektyvus arba šalutinis 
antidepresantų poveikis yra pernelyg didelis.

Negydoma depresija tęsiasi iki puses metu, dažnai ir ilgiau, 
pagerėjimas būna nepilnas, dar jaučiami kai kurie simptomai, 
kurie trukdo žmogaus kasdieninei veiklai. Nesigydant yra didelė 

depresijos priepuolio pasikartojimo galimybė ir perėjimas į 
sunkesnę ar lėtinę depresijos formą. Ankstyvas gydymas gali 
sustabdyti depresijos perėjimą į sunkesnę ar lėtinę formą.

Yra daug būdų, padedančių kovoti su depresija: 
• Prisiminkite, kad depresija yra pagydoma. 
• Depresija verčia neigiamai mąstyti apie save patį, apie 

pasaulį, žmones, ateitį. Šios mintys laikinos; išgijus nuo 
depresijos jos pasikeis. 

• Viskas tikriausiai nėra taip beviltiška, kaip Jums atrodo. 
• Nevenkite žmonių, praleiskite daugiau laiko su artimaisiais, 

draugais. 
• Pasikalbėkite apie savo išgyvenimus su gydytoju, psichologu 

ar žmonėmis, kuriais pasitikite.
• Judėkite, nes fizinis aktyvumas padeda įveikti depresiją. 
• Nepiktnaudžiaukite alkoholiu, sveikai maitinkitės, laikykitės 

miego režimo. 
• Susidarykite planą ir numatykite ką nors malonaus kiekvienai 

dienai. Svarbu būti užsiėmusiam, net jei nieko nesinori. 

Gydytojas pataria

Kas yra depresija? 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Pirmiausia turi būti motyvacija. Posakis ,,Jei gali nerašyti  – 
nerašyk“ tinka ir tapybai. Mane iš ,,letargo miego“ pažadina 
profesionaliai atliktas meno kūrinys, muzika, vaizdiniai, ku-
rie priverčia išjudinti tam tikrus neuronus….

– Kaip gimė Tavo slapyvardis?
– Nuo 2004 m. esu „rašykas“ literatūrinėje svetainėje „Rašyk.

lt“. Beveik visi ten dalyvaujantys menininkai turi susikūrę savo 
slapyvardžius. Už internetinės erdvės ribų dažnai vyksta ren-
giniai, skaitymai, susitikimai. Daugelio „rašykų“ tikro vardo 
net nežinau, kreipiamės vienas į kitą įprastu pseudonimu. 
Taip ir prilimpa antras vardas.

– Esi vertinimo komisijos narys respublikiniuose dailės 
darbų konkursuose. Kaip galėtum apibūdinti, koks me-
nas yra geras, o koks ne? Pagal ką vertinamas kūrinys?

– Tikriausiai niekas neturi tobulos vertinimo formulės. Yra 
šimtai analizės dedamųjų. Pradedant nuo 
kūrinio kompozicijos, stiliaus, kolorito, li-
nijų, formų ir t. t. Viskas tarpusavyje sąvei-
kauja, kinta. Bandant paaiškinti vertinimo 
kriterijus galima parašyti atskirą knygą. O 
paprastai tariant, jei kūrinys kalbasi su žiū-
rovu – jis pasisekęs.

– Kas esi labiau – dailininkas, poetas 
ar rašytojas? Gal dar kaip nors save gali 
apibūdinti?

– Dailė ir poezija neatsiejami dalykai. 
Tapyti be poezijos, tai tik teplioti dažus. 
Kuriant paveikslą spalvomis ir formomis, 
kuriama emocija, nuotaika. Visa ši vibracija 
pereina į ritmą... Taigi galima tapyti žodžiais. 

O kuriant poeziją susiprojektuoja nenuspėjami vaizdiniai.
Menų sintezė skatina kūrybiškumą, plečia akiratį, todėl ne-

apsiriboju viena kūrybine veikla. Labai mėgstu dainuojamą-
ją poeziją. Su savo žmona, kuri yra profe-
sionali muzikantė, esame surengę ne vie-
ną bardišką koncertą. Ji kurdavo muziką, 
aš tekstus. Atlikdavome kūrinius keliomis 
gitaromis. Deja, prieš trejus metus susi-
žalojau ranką ir mano grojimai baigėsi.

– Ką veiki, kai nesi menininkas?
– Su žmona mėgstame keliauti viso-

mis kryptimis, visomis transporto prie-
monėmis. Pabėgimas nuo rutinos –  svar-
biausia kelionių privilegija. O kaip nepa-
minėti naujos aplinkos, įspūdžių ir patir-
ties fenomeno.

Kitas mano mėgstamas būdas atsikratyti 
sustabarėjimo ir rutinos – tai energetiniai 

pratimai tensegrity. Šią šaką kultivuoju jau apie 20 metų. Man 
svarbi aplinka, treniruotėms renkuosi ramią vietą gamtoje. 
Nyderlanduose sunkiau tokią rasti. Todėl esu dėkingas likimui, 
kad mūsų gyvenamoji vieta netoli jūros ir gražaus draustinio.

– Ko norėtum sau palinkėti? Kokie tavo ateities planai?
– Būdamas tokio amžiaus labai daug nebesitikiu, svarbiau-

sia neprarasti to, ką jau esi užgyvenęs. O kai nieko nesitiki – esi  
laisvas. Dabartinis pasaulis pasidarė labai trapus ir nenuspėja-
mas. Paskutiniai pasauliniai įvykiai parodė civilizacijos grimasą. 
Po visų matytų karo žiaurumų ir sulaužytų milijonų likimų susi-
mąstai, ko iš viso vertas gyvenimas. Kokia prasmė? Galima ap-
simesti, kad nieko nevyksta, ir toliau planuoti, ką veiksi po de-
šimt metų? Galima viską permąstyti, iš naujo perdėlioti priorite-
tus. O gal geriau gyventi šia diena ir mėgautis esamuoju laiku?

Ačiū už pokalbį!
Rasa Sagė. Projektas „Pasaulio Lietuva“, www.pasauliolie-

tuvis.lt 

Atlis Tiškus prie savo sieninės tapy-
bos. Asmeninio archyvo nuotr.

  Pradžia – 18 psl. 

Geriausias draugas

Ar atsakingai apsisprendžiame įsigydami 
augintinį?

Šuns auginimas gali atnešti daugybę gerų potyrių bei pri-
siminimų kiekvienam gyvūnų mylėtojui, o jo priežiūra išmo-
ko gausybės vertingų pamokų. Psichologai aiškina, jog įsigi-
jus geriausiu žmogaus draugu vadinamą keturkojį ne tik ma-
žėja patiriamo streso lygis ir vienatvės jausmas, dažniau ap-
lanko džiaugsmas, bet ir ugdoma atsakomybė. Tačiau svarbu 
pažymėti, kad šuns priežiūra – ne tokia jau paprasta ir tikrai 
nėra pigus malonumas.

Ne tik džiaugsmas, bet ir atsakomybė
Psichologė, kognityvinės elgesio terapijos praktikė Viktorija 

Bartkutė-Vyšniauskienė sako, jog šeimoje augantis gyvūnas 
atneša visą spektrą šviesių emocijų, padeda kovoti su stre-
sinėmis situacijomis bei neigiamais jausmais. Taip pat ugdo 
vienas svarbiausių žmogiškųjų vertybių – atsakomybę bei 
rūpestingumą.

„Namuose auginamas gyvūnas supažindina ne tik su šilu-
ma, mielumu ir džiugesiu, bet ir su atsakomybe. Šių savy-
bių ugdymas yra itin svarbus vaikams, nes per meilę augin-
tiniui išmokoma rodyti rūpestį. Mažasis šeimos narys jaus at-
sakomybę, kad šuo nebūtų ištroškęs, išalkęs, neišvestas į lau-
ką. Taip ugdomas ir pareigos jausmas“, – pažymi psichologė.

Anot jos, tėvų vaidmuo čia itin svarbus, jie suteikia atsako-
mybės ir rūpinimosi pagrindus savo vaikams primindami, 
kad reikia pasirūpinti keturkoju draugu. Psichologė pridu-
ria, jog visgi atsakomybės nejaučiantys asmenys neturėtų 

įsigyti augintinio, mat tikėtina, jog keturkojis bus neprižiū-
rimas, liks pamirštas ir vienišas. Anot jos, svarbu pasverti, ar 
tikrai jaučiamas didelis noras turėti šunį, ar nebijoma prisi-
imti atsakomybės ir ar turimos visos reikiamos galimybės – 
tiek laiko, tiek finansų prasme.

Kovoja su stresu ir vienišumu
Specialistė įvardija, jog posakis „šuo yra geriausias žmogaus 

draugas“ gali būti visiškai teisingas, mat gyvūnas suteikia žmo-
gui ypatingą pagalbą – galima išsikalbėti, išsilieti ar išsiverk-
ti, tačiau jokios nuomonės ar kritikos atgal nesulaukiama, 
kaip dažniausiai nutinka panašiai elgiantis su kitu žmogumi.

„Žmogui dažnai reikia šilumos, atjautos. Nors dažnai ki-
tiems mes norime pasirodyti stiprios, viską galinčios asme-
nybės, šalia šuns galime būti „minkšti“ žmonės, kurie ir ap-
kabins, ir paguos, ir tiesiog pabus šalia. Šuniui galime pasa-
kyti viską ir žinosime, kad jis vis tiek taip pat mus mylės“, – 
paaiškina specialistė.

Ji pasakoja, jog šunys taip pat geba sumažinti vienišumo 
jausmą, kurį dažnai patiria gyvenantys vieni arba itin užda-
ri žmonės. Anot jos, pastarieji visas neigiamas emocijas kau-
pia viduje, o augintinis tampa tuo, kuris išklauso. Jei vaikas 
yra uždaras, nenori nieko pasakoti tėvams – gali papasakoti 
augintiniui ir taip nusiraminti.

Finansininkė Donata Stoškuvienė aiškina, kad nors šuns au-
ginimas asocijuojasi su gražiomis akimirkomis ir tikslingomis 

gyvenimiškomis pamokomis, reikia apmąstyti ir galimų iš-
laidų faktorių.

„Prieš įsigyjant augintinį reikėtų pagalvoti ne tik apie atsako-
mybę, bet ir apie reguliarius vizitus pas veterinarą, kurie gali 
kainuoti guolio įsigijimą, taip pat skanėstus, maistą, įvairius 
papildus ir priemones nuo erkių ir parazitų. Svarbu prisiminti, 
kad tai nėra vienkartinės išlaidos – šuniukui nuolat reikės šių 
elementų ir visokeriopos priežiūros“, – sako D. Stoškuvienė.

Ekspertė taip pat pažymi, kad derėtų nepamiršti ir tokių 
įprastų aspektų kaip atostogos, ir apžvelgti, ar visuomet bus 
galima pasiimti keturkojį draugą kartu su savimi. Jei tokioje 
situacijoje nepagelbėtų artimieji ar pažįstami, reikėtų galvoti 
apie šunims skirtus viešbučius, o tai – vėl papildomos išlaidos.

„Norint auginti gyvūną reikia prisiimti atsakomybę ir tiks-
lingai apskaičiuoti finansinius išteklius. Planuojat mėnesio 
išlaidas bei peržvelgiant pajamas šeimoje, visuomet reikės 
pagalvoti ir suplanuoti keturkojui skirtas lėšas. Susiklosčiusi 
situacija reikalauja didelio noro ir atsidavimo, o kartu su tuo 
ateina ir pasiryžimas perskirstyti iki šiol tenkinusius priorite-
tus. Tada – viskas įmanoma“, – rekomendacija pasidalija D. 
Stoškuvienė.  



21

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Didžiąją dienos dalį mes kasdien praleidžiame apdo-
rodami begalę informacijos ir priimdami krūvą mažes-
nių ar didesnių sprendimų. Naujos užduotys ir tikslai 
darbe, buities rūpesčiai, poreikis socializuotis, tuo pat 
metu bent akies krašteliu žvilgtelint ir į ateities planus... 
Mūsų smegenys nuolat dirba. Jos bėga maratoną, nors 
yra kur kas geriau pasiruošusios sprintams.

Jei pasiseka, stresą, nuovargį, įtampą, sunkumą su-
sikoncentruoti ir atlikti paprastus, kasdienius darbus 
imame jausti tokiam maratonui jau einant į pabaigą, 
tačiau ne retas šią pervargimo simptomų puokštę ima 
jausti kur kas anksčiau. Į priekį stumia tik mintis, jog 
viskam pasibaigus, pagaliau bus galima kokybiškai pa-
ilsėti, tačiau tokiais gyvenimo tarpsniais poilsio mo-
mentai neturėtų būti tik dovanos sau kažką pabaigus 
ar pasiekus. Poilsis turėtų tapti lygiavertė visos kas-
dienės rutinos dalis, ne tik privilegija atostogų ar lais-
vadienių metu. 

Atitrūkti nuo visko ir leisti sau „persikrauti“ ne tik gerai, 
bet ir absoliučiai būtina norint sumažinti stresą, susi-
grąžinti motyvaciją, pagerinti produktyvumą ir sprendi-
mų priėmimo procesą, galiausiai, į viską pažiūrėti nau-
jomis akimis. Tad kaip tai padaryti neatostogaujant, 
turint vos vieną ar kelias laisvas valandas per dieną? 

7 idėjos, kaip įtraukti kokybišką 
poilsį į savo kasdienę rutiną

Išvažiuokite į gamtą. Nors geras poilsis gamtoje daž-
nai asocijuojasi su savaitgaliu prie ežero ar jūros, su ke-
lių dienų stovyklavimu ar žygiu. ne visada yra galimy-
bių ilgesniam laikui ištrūkti iš namų. Gera naujiena to-
kia, jog net ir smarkiai nenutolus nuo sostinės galima 
rasti puikių gamtos kampelių, kuriuos galite aplankyti 
kad ir darbo dienos pabaigoje. Pažintiniai takai, parkai, 
įvairūs mažesni miesteliai, ežerai, kalvos ir pievos... Net 
ir tiesiog išsirengę į vakarienės pikniką gamtos apsup-
tyje, padėsite sau pasiruošti ateinančiai dienai ir į nau-
jus iššūkius galėsite kibti jau šviesesnėmis mintimis. 

Pasidarykite SPA dieną. Ne, tai nereiškia, jog turi-
te nuo ryto iki vakaro gulėti rožių žiedlapių vonioje 
su agurkų griežinėliais ant akių (bet galite!). Kartais 

užtenka tik apsilankyti pas gerą masažistą, iš kurio ka-
bineto jau po valandos išeisite lyg ant sparnų ir pasi-
sėmę geros energijos. Be to, masažo naudos neapsi-
riboja vien tik atsipalaidavimu – geras masažas taip 
pat gali padėti sustiprinti raumenis, sumažinti skaus-
mus, pagerinti miego kokybę, nuslopinti nerimą. Tam 
tikros masažų rūšys, pavyzdžiui, japoniškas kobido ma-
sažas, kurio metu yra masažuojami veido raumenys ir 
jame esantys taškai, gali padėti atsikratyti ir įkyrių gal-
vos skausmų.

Pakeiskite aplinką. Jei kada sunkiu momentu esa-
te trumpam pakeitę savo aplinką, pavyzdžiui, išvykę 
aplankyti draugų į kitą miestą ar spontaniškai išskri-
dę į savaitgalio kelionę, tikriausiai žinote, kad tai visai 
neblogai padeda kuriam laikui sustabdyti užgriuvusių 
rūpesčių laviną. Taip yra todėl, kad vienas iš veiksnių, 
darantis įtaką mūsų savijautai ir elgesiui, yra konteks-
tas ir aplinka, su kuria siejame įvairius įpročius. Kitaip 
tariant, jei jaučiatės blogai kiekvieną rytą pradėdami 
prie savo darbo stalo ir žiūrėdami į viską, kas yra ant 
jo ir aplink, emociją, kurią sukelia ši aplinka, yra gana 
sunku pakeisti. Įvairiais psichologiniais tyrimais įro-
dyta, kad net ir minimalus pokytis aplinkoje gali at-
nešti teigiamos naudos. Tad jei jaučiatės „įstrigę“, bet 

Vasara!

Paprasti patarimai, kaip atitrūkti nuo darbų 
ir pailsėti neatostogaujant

negalite išvykti – pradėkite nuo mažų dalykų, tarkime, 
įsigykite naujų augalų arba iš esmės perstatykite er-
dvę, kuri jus slegia. 

Pakvieskite draugus vakarienės. Kokybiškas laiko 
praleidimas su žmonėmis, kurie jums svarbūs ir ku-
riems svarbus esate jūs, kartais gali būti būtent tai, ko 
jums ir reikia, kad atitrūktumėte nuo darbų ir leistu-
mėte galvai pailsėti. Pakvieskite draugus vakarienės ir 
nueikite ten, kur galbūt kažkada norėjote, bet nenu-
ėjote, ar tiesiog į naują restoraną, apie kurį girdėjote 
gerų atsiliepimų. Dar geriau – pasidarykite iš šios pa-
tirties reguliarią pramogą! Pavyzdžiui, susitikite vieną 
kartą per mėnesį išbandyti kokią nors naują pasaulio 
virtuvę, net jei nieko apie ją ir nežinote. Taip, tokios 
vakarienės rezultatai gali būti dvejopi, bet vakaras ti-
krai bus atpalaiduojantis ir mielas prisiminti ar smagiai 
pasijuokti. Be to, kiekvieną mėnesį turėsite ko laukti.

Nueikite į koncertą, teatrą ar kiną. Ar kada pasi-
baigus kokiams nors geram renginiui jautėtės taip, lyg 
visą tą laiką laikas buvo sustojęs ir vėl pradėjo tekėti 
tik jums palikus salę? Tai dar vienas puikus būdas šiek 
tiek atitrūkti nuo kasdienybės. Tikėtina, jog pora va-
landų visiško susitelkimo į kitus dalykus, ar tai būtų 
jūsų mėgstamo atlikėjo koncertas, ar filmas, kurį jau 
kurį laiką planavote pamatyti kino salėje, ar spektaklis, 
padės jums šiek tiek persiorientuoti aplinkoje, suteiks 
daugiau energijos ir motyvacijos tęsti pradėtus darbus. 

Padėkite technologijas į šalį. Išjungti mobilųjį ar 
bent jau internetą – tai, ką lengviau pasakyti negu pa-
daryti. Kita vertus, visiškai atsijungti ir tapti nebepa-
siekiamu tam, kad pailsėtumėte, jums nereikia, o gal 
ir nėra labai realistiška – svarbu identifikuoti momen-
tus, kai iš tikrųjų galite pasidaryti pertraukėlę be jo-
kių nuostolių. Pagalvokite, ar tikrai telefono ekranas 
turi būti vienas iš pirmų dalykų, į kuriuos pasižiūrite 
vos tik prasimerkiate ryte? Ar nevalingai naršyti soci-
alinius tinklus sėdint parke ant suolelio tikrai reikalin-
ga? Jei negalite ir nenorite visiškai atsijungti, tiesiog 
leiskite sau pasiimti kokybišką pertraukėlę nuo ekra-
nų, ypač, kai nedirbate. Dažnu atveju, nieko svarbaus 
net ir nespėsite praleisti, o naudą pastebėsite iškart.

Nueikite miegoti anksčiau. Atrodo akivaizdus, bet 
neretai sunkiai įgyvendinamas patarimas – tiesiog nu-
eikite miegoti anksčiau. Miegas yra daug sudėtingesnis 
dalykas negu atrodo iš pirmo žvilgsnio ir tam, kaip ge-
rai išsimiegosime, įtakos gali turėti daug įvairių veiks-
nių. Šiuo atveju, laikas, kada nueiname miegoti, labai 
lemia ir mūsų miego kokybę, o ši – smegenų darbą, pro-
duktyvumą ir bendrą savijautą pabudus. Visos nakties 
miegas susideda iš 90-ties minučių ciklų, kurių metu 
mūsų smegenyse vyksta „atsinaujinimo“ ir „reorgani-
zacijos“ procesai. Anot vieno iš žymiausių miego ty-
rinėtojų, Matthew Walkerio, jei prarandame dalį šių 
ciklų dėl to, kad nemiegame, mūsų smegenys nega-
li vykdyti bendrai sveikatai ir savijautai reikalingų už-
duočių. Dėl to vėliau galime būti išsiblaškę, menkiau 
prisiminti dalykus, labiau vargti priimant sprendimus, 
neigiamą miego trūkumo poveikį jausti net ir, pavyz-
džiui, nuolat norėdami valgyti.    

Tad prisiminkite, jog poilsis – tokia pat svarbi jūsų 
dienotvarkės dalis ir specialiai skirkite tam laiko, net 
iš anksto jį susiplanuokite, jei tik reikia. Net ir trum-
pos mėgstamos veiklos pertraukėlės nuo visų rūpes-
čių gali turėti teigiamos įtakos jūsų požiūriui ir savijau-
tai tiek tuo momentu, tiek ir ilgalaikėje perspektyvo-
je – ir tam ne visada reikia laisvadienių ar lėktuvo bi-
lietų atostogoms.  



23

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Tęsinys – 26 psl.  
  Pradžia – 16 psl. 

Žodis „tvarumas“ jums vis dar asocijuojasi su vėjo jėgainėmis ar 
elektriniais automobiliais? Be reikalo. Aplinkos tausojimu galima 
užsiimti ir vaikščiojant po prekybos centrą bei ieškant naujų marš-
kinėlių ar renkantis suknelę. To savo klientus moko socialinio vers-
lo įmonės įkūrėja, Copie prekės ženklo steigėja ir atsakingo aplin-
kai garderobo kūrėja ir formuotoja Gerūta Navickaitė. Ji pataria, 
kaip elgtis kuo atsakingiau ir padaryti kuo mažesnį poveikį aplin-
kai, kurioje gyvename.

Mada – tvarumo ir ekologijos problema
Norint pagaminti vienerius džinsus pramonininkai sunaudoja 

apie 8000 litrų vandens nuo pluošto jiems auginimo iki galutinio 
produkto ir jo priežiūros. Tiek vandens vienas žmogus išgeria per 
septynerius metus. Kai šie džinsai yra išmetami, jie prisijungia prie 
daugybės tonų tekstilės gaminių, kasmet patenkančių į sąvarty-
nus. Todėl mada – viena iš didžiausių šių dienų tvarumo ir ekolo-
gijos problemų.

„Apie tvarią madą visuomenėje kalbama vis daugiau, tačiau žmo-
nėms dažnai susidaro įspūdis, jog draugiškas aplinkai garderobas 
reikalauja kardinalių pokyčių ir visiško gyvenimo būdo pakeitimo. 
Tai yra mitas – norint prisijungti prie tvarios mados judėjimo, pra-
dėti reikia nuo savo rūbų spintos“, – teigia Gerūta Navickaitė. Ji tei-
kia spintos redagavimo paslaugas, moko klientus priimti atsakingus 

sprendimus atnaujinant savo spintos turinį ir lavina praktinius gar-
derobo formavimo įgūdžius.

Pritaikykite rūbus savo gyvenimo 
būdui ir išmokite... norėti mažiau

Gerūta noriai pasidalija keletu patarimų, kaip išvengti situaci-
jos, kai dar geras rūbas keliauja į sąvartyną ar pinigai išleidžiami, 
o apsirengti vis tiek nėra ką. Ji pataria prieš apsiperkant įvertinti 
savo poreikius, amžių, darbo pobūdį, laisvalaikio praleidimo bū-
dus. Parduotuvėse gražių rūbų pasirinkimas platus, tačiau svarbu 
atsakyti į klausimą: ar aš šį drabužį tikrai dėvėsiu?

„Nepulkite pirkti gražios vakarinės suknelės iš naujausios kolekci-
jos, jei neturite progų jai apsivilkti. Pasvarstykite, ar dažnai lankotės 
šventėse ar išeinate vakare į miestą. Jei ypatingų švenčių netolimoje 
ateityje nenusimato, ši suknelė jūsų spintoje tik užims vietą ir „rinks“ 
dulkes. Nepamirškite, jog parduotuvėje gražiausiais rūbais galite 
žavėtis, juos išsimatuoti, jų net nenusipirkus“, – sako G. Navickaitė.

Pirkite rūbus atsakingai
Tvari mada neprivalo būti brangi ir nebūtinai reikalauja daug iš-

laidų. Kuriant atsakingą garderobą, naujus rūbus galite pirkti ir grei-
tos mados parduotuvėse. Svarbiausia – sąmoningai pirkti tai, ko rei-
kia. Atkreipkite dėmesį į perkamo drabužio kokybę, įvertinkite jo 
ilgaamžiškumą ir paskirtį jūsų spintoje. Neišlaidaudami galite ap-
sipirkti ir dėvėtų drabužių parduotuvėse – tai dar gamtai draugiš-
kesnis variantas.

„Mane džiugina, jog pakartotinis vartojimas vis populiarėja, ypač 
tarp jaunimo. Dėvėtų drabužių parduotuvėse galima rasti išskirti-
nių daiktų ir taip prikelti drabužį antram gyvenimui“, – pasakoja ji.

Susitvarkykite savo spintą
Dar vienas svarbus atsakingo garderobo kūrėjos patarimas: 

išimkite iš spintos visus rūbus ir pakabinkite atgal tik tuos, 
kuriuos iš tikrųjų dėvite, šalia liks nedėvimų rūbų krūva – tai 
krūva jūsų pinigų, laiko ir energijos. Gerūta sako, jog žmonės 
savo spintose dažnai laiko rūbus, keliančius sentimentus, pa-
vyzdžiui, vestuvinę suknelę, močiutės numegztą megztinį ar 
sijoną, su kuriuo ėjo į pirmąjį pasimatymą. Su šiais rūbais ne-
būtina atsisveikinti, tačiau jiems reikia surasti kitą vietą jūsų 
namuose. Tokiu būdu ne tik atlaisvinsite kelias savo spintos 
lentynas, bet ir pamatysite, kiek ir kokių rūbų iš tikrųjų turi-
te, atsikratysite nenešiojamų ir taip palengvinsite sau rytus – 
nuo šiol savo mėgstamiausios palaidinės nereikės ieškoti rū-
bais apkrautose lentynose.

Atsikratykite rūbų atsakingai
Reikia suvokti, jog tik apie 30 proc. tekstilės gaminių yra perdir-

bami, o visi kiti nukeliauja į šiukšlyną. Nepamirškite, kad nenešio-
jamus rūbus galite lengvai parduoti arba padovanoti pasinaudoję 
specialiomis interneto svetainėmis. Taip pat galite pasikviesti savo 
draugus ir surengti spintos tvarkymo vakarėlį – tai proga ne tik su-
rasti jūsų drabužiams naujus namus, bet ir šauniai praleisti laiką. 

Tvaresnis gyvenimas prasideda spintoje

Tvarus garderobas: kaip jį susikurti 
kiekvienam?

Grandai prisimena Meką

Venecijos festivalyje – premjera apie Joną 
Meką

Šių metų Venecijos kino festivalyje įvyks filmo „Rojaus 
fragmentai“ apie pasaulinio masto lietuvių filmininką 
Joną Meką premjera, skelbia amerikiečių prodiuserinė 
kompanija „Kunhardt Films“. Avangardinio kino krikš-
tatėvį filme prisimena tokios garsenybės kaip Martinas 
Scorsesė, Jimas Jarmuschas, Marina Abramovič, prof. 
Vytautas Landsbergis. 

Šių metų tarptautiniame Venecijos kino festivalyje 
pasirodys naujas K.D. Davidson režisuotas dokumen-
tinis filmas „Rojaus fragmentai”, dėliojantis avangardi-
nio kino krikštatėvio Jono Meko gyvenimą iš jo paties 
filmuotų video fragmentų, nuotraukų bei dar niekad 
negirdėtų audio įrašų. 

„Rojaus fragmentai” dėlioja Jono Meko kasdienybės 
paveikslus nuo atvykimo į Niujorką 1949-aisiais iki pat 
jo mirties 2019-aisiais. Nors savo darbais, įkvepiančio-
mis idėjomis ir nenumaldomu tikėjimu transformatyvia 
kino galia Jonas Mekas įkvėpė daugybę žymių meni-
ninkų, kitoje kameros pusėje, sunkios patirtys iš anks-
tyvojo gyvenimo bei išvykimas iš gimtos šalies lydėjo 
J. Meką kiekviename žingsnyje.

„Rojaus fragmentai” – intymi Jono Meko gyvenimo 
rekonstrukcija iš daugybės valandų paties menininko 
filmuotos vaizdo medžiagos bei aiški deklaracija, jog 
gyvenimo grožį galima rasti net netekties fragmen-
tuose.  Filmo režisierė pasakoja, jog vien Jono Meko 

gyvenimo archyvų peržiūrėjimas truko vienerius pan-
demijos metus. Ji teigia, kad taip pasimetant jautriuose 
fragmentuotuose vaizdo prisiminimuose, Jono Meko 
išgyvenimai tampa tokie pat artimi lyg seno draugo. 

„Aš dažnai pagalvoju, kad jis norėtų, jog jo darbai taip 
ir būtų matomi: įtraukiantys ir visapusiški, metantys 
iššūkį naratyviniam, biografiniam pasakojimui,” – tei-
gia K. D. Davidson. „Jono Meko asmeniniai video įra-
šai yra apmąstymai apie savo paties gyvenimo istori-
ją. Kažkuriuo momentu man tapo aišku, kad sąžinin-
giausias kelias priekin yra jau pilnai papasakotos isto-
rijos gabalėlių dėliojimas.

„Tai pasakojimas apie grožio atradimą gilios netekties 
akivaizdoje ir apie žmogų, kuris mėgino visa tai įpras-
minti... kamera“, – teigia filmo prodiuseriai.

Daugiau nei 70 metų lietuvių režisierius J. Mekas do-
kumentavo savo gyvenimą kino dienoraščiuose. Nuo 
1949-ųjų, kai atvyko į Niujorką kaip migrantas, iki mir-
ties 2019 metais fiksavo tremties traumas ir netektis, 
taip pat kūrė institucijas, remiančias nepriklausomo 
kino plėtrą JAV.

Tarptautiniu mastu žinomas kaip avangardinio kino 
krikštatėvis, J. Mekas įkvėpė daugybę nepriklausomų 
menininkų – Martiną Scorsesę, Peterį Bogdanovichių, 
Andy Warholą, Yoko Ono, Johną Lennoną, Johną 
Watersą, Jimą Jarmuschą ir kt.

Jonas Mekas prie užmūryto pagrindinio įėji-
mo į įsigytą teismo pastatą, kuriame netrukus įsi-

kurs Antologijos filmų archyvas, 1979 m. 

Filme „Rojaus fragmentai“ kalbinami šie žmonės: re-
žisieriai Martinas Scorsese, Peteris Bogdanovichius, 
Johnas Watersas, Jimas Jarmuschas, menininkai 
Marina Abramovič, Phong Bui, kino kritikė Amy 
Taubin, Lietuvos valstybės vadovas prof. Vytautas 
Landsbergis, Nacionalinės dailės galerijos vadovė Lolita 
Jablonskienė, taip pat Meko šeimos nariai – vaikai Oona 
ir Sebastianas, buvusi žmona Hollis Melton, dukterė-
čios Edita Mekaitė-Rubinienė ir Ina Mekaitė-Guogienė, 
kurios gyvena greta J. Meko gimtojo kaimo.  



25

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Kas? Kur? Kada?
RUGPJŪČIO 13 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 14 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS IR ŽOLINIŲ ŠVENTĖ
10:00 v.r. 
Po šv. Mišių kviečiame į mokyklos valgyklą, kur pa-
minėsime Žolines. Kviečiame atsinešti savo mėgsta-
miausios arbatos – jūsų laukia skanūs pietūs. Brighton 
Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo baž-
nyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIETUVIŠKOS MIŠIOS ŠIAURINIO 
ILINOJAUS LIETUVIAMS 

2:00 v.p.p.
Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys, varguonuos 
Algimantas Barniškis. Kviečiame gausiai dalyvauti ir 
dalintis čia žinute su draugais ir artimaisiais.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060
 

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus susidomėju sius. 
Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-0095 
ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 17 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 18 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGPJŪČIO 19 D., PENKTADIENĮ

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7:00 v.v. 
Kinas rodomas saulei nusileidus. Romantinė komen-
dija „Importinis jaunikis“, rež. Simonas Aškelavičius. 
Veiks baras.
PLC, priekinė pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIP 20 D., ŠEŠTADIENĮ

DERLIAUS PIETŪS
1:00 v.p.p. 
Waukegan-Lake apylinkės valdyba kviečia į vasaros 
palydas. Jūų laukia lietuviška muzika, žaidimai, pabend-
ravimas prie bendro suneštinio maisto stalo. Įėjimas 
nemokamas. Nuo 2 iki3 val. bus galima įsigyti lietuviš-
ko maisto: cepelinų, kugelio, kibinų ir spurgų. Telefonas 
pasiteiravimui: 847-644-2871
Pavėsinė C, Half Day, Lake County Forest Preserve 
24255 N. Hwy. 21, Vernon Hills, IL, 60061

RUGPJŪČIO 28 D., SEKMADIENĮ

VASAROS GEGUŽINĖ IR MUGĖ     
10:00 v.r.
Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stiklo bei kiti 
meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai muilai, rūbai, 
eteriniai aliejai, sveikatos produktai, knygos, gyva muzi-
ka, loterija su puikiais piniginiais prizais ir dar daugiau! 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulaitismission.com 

arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA 
„ESAME VIENI DĖL KITŲ“

10:30 v.r.
Bendruomenės diena – po beveik 10 metų pertraukos 
visi kviečiami dalyvauti!
Tik vienos šv. Mišios po atviru dangumi, tarnysčių 
mugė, vaišės, meno projektas, užsiėmimai vaikams. 
Svarbiausia – vienas sekmadienis metuose, kai susi-
renkame drauge kaip viena šeima. Laukiame jūsų visų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 1 D., ŠEŠTADIENĮ

GALERIJOS „SIELA“ 9-OJO 
SEZONO ATIDARYMAS

7:00 v.v. 
Jungtinė išeivijos kūrėjų paroda, meninė programa, 
koncertas, vaišės.  
PLC galerija „Siela“ 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC 35-MEČIO JUBILIEJINĖ PUOTA 
„ŽALIOJ STOTELĖJE“

6:00 v.v. 
Renginio vedantieji ir muzikiniai svečiai Liudas 
Mikalauskas ir Egidijus Bavykinas. Dėl rezervacijų skam-
binkite į PLC raštinę 630-257-8787, Dainai 630-709-
3871 ir Žibutei (po 5 val.) 630-917-2322
PLC R. Riškus salė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU „GĖLIŲ VAIKAI“
6:00 v.v. 
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439



27

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Chicago Air and Water Show

Šeštadienį, rugpjūčio 20 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 21 d., 10:00 v.r. 
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago
Renginys nemokamas
Pirmą kartą nuo 2019-ųjų metų į Čikagą 
sugrįžta vienas iš pagrindinių rugpjūčio 
renginių – kasmetinis oro ir vandens šou, 
kuris jau 61 kartą pakvies lankytojus į 
North Avenue paplūdimį. Sutraukiantis 
du milijonus žmonių, šis nepamirštamas 
renginys yra pats didžiausias tokio tipo 
šou visoje šalyje. O smagiausia tai, kad įė-
jimas yra visiškai nemokamas! Lankytojų 
laukia įvairių karinio pilotažo grupių pasi-
rodymai: tai visų pamėgtos U.S. Air Force 
Thunderbirds, U.S. Army Parachute Team 

Golden Knights, U.S. Navy Blue Angels 
bei F-35 Heritage Flight.

Grant Park Music Festival
Iki šeštadienio, rugpjūčio 21 d., 6:30 v.v. 
Rugpjūčio 18 d.: Schubert Mass in G Major
Rugpjūčio 20, 21 d.: Mozart Violin Concerto 
No. 3
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St Chicago
312-742-1168
Nemokamai, būtina išankstinė registracija
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzikos 
gerbėjų vasaros renginys. Šių metų klasi-
kinės muzikos koncertų serija prasideda 
prieš pat Liepos 4-osios šventę su dviem 
patriotiniais koncertais. Be jų, šių metų 
programoje jūsų  lauka dar 15 koncertų, 
įskaitant Bethoveno, Haidno ir Bramso 
simfonijas, klasikinių Brodvėjaus aran-
žuočių vakaras ir tradicinių airiškų dainų 
vakarą. Žiūrovų skaičius šiais metais bus 

ribojimas, tad jei norite koncertų klausy-
tis Great Lawn ir Pritzker Pavilion, teks 
rezervuoti vietą iš anksto. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Taste of Greektown
Penktadienį, rugpjūčio 26 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 28 d., 4:00 v.p.p./12:00 v.p.p.
Halsted St from Adams St to Van Buren St, 
Greektown
Skatiname aukoti
Ateikite paskanauti fetos, tzatzikio, 
kepti viščiuko ir kitų tradicinių bei 
visų numylėtų Viduržemio jūros regio-
no skonių šiame trijų dienų festivalyje 
Greektown. Čia jūsų laukia gausus gar-
daus maisto pasirinkimas, kurį garan-
tuoja tokie restoranai kaip „Artopolis 
Bakery, Cafe and Agora“, „Athena 
Restaurant“ ir kiti. Tačiau jūsų laukia 
kur kas daugiau nei gastronominis ma-
lonumas, nes pramogas garantuoja 

graikų ir amerikiečių muzikos grupės. 
Gal pasilinksminę susiviliosite suda-
lyvauti gyros valgymo varžybose?

Chalk Howard Street
Šeštadienį, rugpjūčio 27 dieną
Howard St and Paulina St, Evanston
Renginys nemokamas
Howard gatvės paviršius taps drobe me-
nininkams, kreida kuriantiems 3D pa-
veikslus ir vietiniams gatvės meno kūrė-
jams. Menininkai Anat Ronen ir Nate’as 
Baranowskis šio festivalio metu ant sienų 
ir gatvių tapys optinės iliuzijos kūrinius, 
o festivalio svečiai turės unikalią galimy-
bę nusifotografuoti su įvairiausiais super-
herojais ir knygų bei filmų veikėjais, re-
gis, čia ir dabar lendančius lauk iš po že-
mių. Šiame nemokamame Rogers Parko 
renginyje taip pat skambės gyvo garso 
muzika, bus įvairių pramogų, maisto ir 
gėrimų, o taip pat jau minėta nuostabi 

Rockin’ in the Park

Iki ketvirtadienio, rugsėjo 1 d., 7:00 v.v. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place, 
Rosemont 60018
Įėjimas nemokamas
Domina nemokami koncertai Čikagos 
apylinkėse? Visą vasarą jūsų laukia 
„Rockin’ in the Park“ koncertai, kurie 
vyks nuo 7 val.vakaro iki 10 val.vakaro, 
ketvirtadieniais, savaitgaliais ir švenčių 
dienomis. Draudžiama į koncerto erdvę 
įsinešti savo maisto ir gėrimų (maisto 
ir gėrimų bus galima įsigyti vietoje). 
Jūsų laukia pačios šauniausios kove-
rių grupės, įskaitant „Yachtley Crew“, 
„Ticket to the Moon“ ir „Rush Tribute 
Project“. Jūsų taip pat lauks palapinės 

su gėrimais, tačiau niekas jums netruk-
do pasimėgauti punšu netoliese esan-
čiame „Sugar Factory“.  Ketvirtadienio 
ir šventinius koncertus karūnuos mu-
zikiniai fejerverkai. 

Jazz in the Court
Penktadienį, rugsėjo 2 d., 12:00 v.p.p.
Harper Court, 5235 S Harper Court, Chicago
Renginys nemokamas 
Šią vasarą, pirmą kiekvieno mė-
nesio penktadienį, jūsų laukia ne-
mokami džiazo koncertai gryna-
me ore Harper Court Hyde Parke. 
Šie koncertai yra vasaros festi-
valio „Jazz in the Court“ dalis. 
Raginame nepraleisti paskutinio 
nemokamo šio sezono koncer-
to, puikiai tinkančio sezono už-
darymui, –  įspūdingo Thaddeus 
Tukes Quartet pasirodymo rugsė-
jo 2 dieną. 

galimybė pagražinti savo Instagram 
paskyrą nuostabiomis nuotraukomis.



29

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 30 (1293) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 12

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 13

SEKMADIENĮ, 
RUGPJŪČIO  14

76°/66° F 83°/68° F 75°/66° F
7 m/h 16 m/h 13 m/h

Krituliai: 18% Krituliai: 17%Krituliai: 8%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 31 (1294)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGPJŪČIO 15 D. – RUGPJŪČIO 21 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje noriai dalinsitės savo idėjomis. 

„Grąžos“ ilgai laukti neteks: su jumis norės susitikti 
vadovai, kolegos, mylimi žmonės. Būtų geriausia, 
jei susitelktumėte į savo dabartinius sumanymus, 
kurie jau duoda apčiuopiamų rezultatų, ir nepradė-
tumėte nieko naujo. Savaitei įpusėjus imsitės kitaip 
organizuoti savo darbą, gal net sieksite naujos dar-
bo pozicijos. Jei nuojauta kužda, kad elgiatės teisin-
gai, greičiausiai taip ir yra. Griebkite jautį už ragų!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje ruoškite pristatymus, derinkite 

svarbius susitikimus ir atskleiskite savo ilgalaikius 
tikslus vadovams. Jei nesate sugalvoję kažkokių 
naujovių, tai ne bėda: visada galite grįžti ir tobu-
linti senesnius savo darbus, kurių nesate pabai-
gę. Savaitei įpusėjus, palanku įgyvendinti seniai 
planuotą, bet nuolat atidėliotą emocingą akistatą 
ar nepatogų pokalbį su gyvenimo partneriu ar geru 
draugu – viskas įvyks kur kas paprasčiau, nei tikė-
jotės, abiem pusėms nuo širdies nusiris akmuo. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę jausitės tarytum patekę tarp girnų: 

aiškiai pasijus trintis tarp jūsų asmeninių po-
reikių ir įsipareigojimų žmogui, su kuriuo jus si-
eja ilgalaikiai santykiai. Negalėsite apsispręsti, ar 
daugiau dėmesio skirsite lengviems gyvenimo 
džiaugsmams, ar sieksite tvirtesnio ryšio su part-
neriu. Neskubėdami pagalvokite, ko iš tiesų no-
rite iš gyvenimo. Galbūt kai kurie jūsų troškimai 
nėra tokie nesuderinami, kaip šiuo metu atrodo? 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Jei pastaruoju metu bandote laikytis naujo 

mankštos, grožio ar mitybos plano, savaitės pradži-
oje tikriausiai pasijusite esą aklavietėje. Jums galbūt 
atrodys, kad nepasiekėte pageidaujamos pažangos, 
bet verčiau ramiai tęskite ką pradėję ir nebūkite 
sau pernelyg griežti. Kol kas galbūt veidrodis ne-
rodo to, ką norite matyti, tačiau anksčiau ar vėliau 
tai išvysite. Taip pat šią savaitę nepamirškite savo 
mylimo žmogaus, stiprinkite jūsų tarpusavio ryšį.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje jausitės pasiilgę iššūkių kupi-

nos intelektualinės veiklos, tad norėsite gauti sti-
mulų iš savo draugų, bičiulių, kolegų. Keiskitės idė-
jomis, ieškokite būdų, kaip jas įgyvendinti. Jums 
daug geriau seksis, jei dalinsitės turimomis žiniomis 
ir dirbsite kaip komanda, o ne pavieniui. Kiek vėliau 
šią savaitę norėsite patobulinti savo būsto interjerą. 
Viskas gali prasidėti nuo baldų perstumdymo iki 
rimtų pasvarstymų persikelti kitur. Svajonės pildosi!

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje gali būti sunku sutarti su myli-

mu žmogumi. Abu pajusite, kad nepavyksta su-
prasti vienas kito, o tai tikrai nepakels nuotaikos. 
Kiek vėliau šią savaitę ieškosite naujų būdų įsi-
senėjusioms sveikatos bėdoms spręsti. Jei nori-
te išties gero rezultato, pasitelkite visą įmanomą 
pagalbą: kalbėkitės su reikalą išmanančiais spe-
cialistais, pasidomėkite, kokie atsiliepimai vyrau-
ja internete, keiskitės informacija su draugais.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje sieksite įgyvendinti savo svar-

biausias idėjas ir tuo pačiu ieškosite naujų būdų 
papildomai uždirbti. Turėkite omenyje, kad kol 
visa tai yra užuomazgos fazėje, jums teks daug 
kuo pasidomėti. Pasikliaukite nuojauta ir imkitės 
darbo. Savaitės viduryje apniks svajingos nuo-
taikos, kurios gali pastūmėti jus į egzistencinę kri-
zę. Neleiskite, kad tai nutiktų: medituokite, dau-
giau bendraukite su žmonėmis, eikite pasivaikščioti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje aistringai kursite nau-

jas idėjas, bendradarbiausite su kolegomis, o 
vakarais susitikinėsite su draugais ir mylimai-
siais. Nepatingėkite apgalvoti svarbių smulk-
menų. Yra dalykų, be kurių net pačios genialiau-
sios idėjos bus nieko vertos realybėje. Savaitės 
viduryje suabejosite profesinio sumanymo sėk-
me – tiksliau, imsite abejoti savo nuojauta. 
Užsiimkite kitais darbais, kol sulauksite jums 
reikalingų žinių, kad galėtumėte žengti pirmyn. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje būsite ištroškę iššūkių, norėsi-

te būti nepriklausomi ir siekti asmeninių tikslų. Jei 
jaučiate, kad jus slopina jūsų profesinė veikla arba ši 
jums paprasčiausiai pabodo, galbūt ryšitės pokyči-
ams visiškai kita kryptimi. Jei nuojauta kužda, kad 
tai, ką darote, yra teisinga, vadinasi taip ir yra. Kiek 
vėliau šią savaitę atsigręšite į savo mylimus žmo-
nes. Kalbėkite su jais iš širdies. Ypač jautriai rinkite 
žodžius, jei bus kalbama apie praeities nuoskaudas. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje į paviršių iškils visa jūsų esybė: 

žmonės pamatys, kad galite būti pašėlę ir išradin-
gi, ir jiems tai patiks. Gyvenime iškyla įvairiausi-
os kliūtys ir klausimai, tad pasitelkite savo išra-
dingumą juos spręsdami. Savaitei įpusėjus, jūsų 
mintys suksis apie ateities perspektyvas. Dabar 
geras metas pradėti kažką naujo ar atnaujinti tai, 
kas buvo primiršta. Darbo savaitės pabaigoje visų 
dėmesys kryps į jus ir nenuslūgs visą savaitgalį. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje jūsų laukia tikras pažinčių li-

etus. Jei šiuo metu esate vieniši, tai šios pažintys 
jums gali tapti tikra dangaus dovana. Iki pat ket-
virtadienio nuolat kalbėsitės, spausite rankas ar 
flirtuosite, ir tik finansiniai rūpesčiai jus atitrauks 
nuo intensyvios socializacijos. Penktadienis bus 
itin darbingas ir produktyvus, tarsi kompensacija 
už savaitę, praleistą malant liežuviu. Savaitgalį pra-
leiskite aktyviai, nevenkite senų bičiulių draugijos.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžia bus gana beprotiška, todėl vie-

nintelis būdas ją išgyventi – daryti viską nuosek-
liai, žingsnis po žingsnio. Stenkitės kalbėti aiškiai, 
kad aplinkiniai jus suprastų vienareikšmiškai ir 
galėtų prognozuoti jūsų veiksmus – tai bus itin ak-
tualu antradienį ir trečiadienį,  Panašaus principo 
derėtų prisilaikyti ir ketvirtadienį bei penktadienį, 
tik šį kartą greičiausiai turėsite reikalų su šeimos na-
riais. Nusiteikite nelengvam, emocingam pokalbiui. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Labai veiksminga dieta: pirmadienį imam 
kiaušinį, antradienį verdam kiaušinį, trečiadienį 
lupam kiaušinį, ketvirtadienį valgom baltymą, 
penktadienį – trynį, šeštadienį geriame vandenį, 
kuriame virė kiaušinis, sekmadienį – nieko 
nevalgome.

***
Sužadėtinės paliktas krokodilas ketina nusižudyti, 
tačiau prieš tai surenka telefono numerį ir teiraujasi:
– Ar čia odinių rankinių fabrikas?

***
– Ar jums palikti kirpčiukus? – klausia kirpėjas savo 
klientės.
– Būtinai, – atsako ši.
– Gerai, tada aš juos sudėsiu į maišelį.

***
Ponas Volfas klausosi koncerto ir teiraujasi savo 
kaimynės:
– Kodėl primadona dainuodama visada užsimerkia?
– Nes negali žiūrėti, kaip kankinasi publika.

***
Ateina vyras pas gydytoją:
– Daktare, ką man daryti – mano žmona laiko save 
ufonaute!
– Atveskite ją pas mane!
– Gerai, o kur jai nusileisti?

***
Ponia Aldona vaišina kava svečią ir klausia jo:
– Kiek šaukštelių cukraus dedatės į kavą?
– Namie vieną, o svečiuose – penkis.
– Tai jauskitės kaip namuose.

***
– Nežinau, ką daryti. Prieš porą metų vyras išvažiavo 
į užsienį, o dabar rašo, kad atvažiuočiau pas jį su 

abiem vaikais.
– Tai ir važiuok.
– Tačiau vaikai jau keturi!

***
Inteligentų šeima. Žmona griežia smuiku. Valandą. 
Dvi...Vyras galų gale taria:
- Na, gerai, jau gerai... Nupirksiu tau naują suknelę!

***
– Kodėl išėję į pensiją prokuroras kiauras dienas 
praleidžia darže?
– Tiesiog jis jau negali nebesodinti!

***
Motina pirmąsyk jaunėlio sūnaus paprašė nupirkti 
duonos. Po kiek laiko mažylis grįžta be duonos, 
laižydamas didelę porciją ledų...
– Duonos jau nebuvo, – aiškina jis, – bet juk reikia 
kuo nors maitintis!

***
Mechanikas, prieš pasirašydamas, kad susipažino su 
darbo saugumo taisyklėmis:
- Saugumo technikos reikalavimus darbe prie 
šlifavimo staklių žinau kaip savo tris pirštus...

***
Dukrelė pasakoja:
– Mama, aš mačiau, kaip tėtė vedė pasivaikščioti du 
policininkus. Jie abu buvo įsikibę tėtei į parankę.

***
Mokytojas sako penktokėliui:
- Rytoj į mokyklą atsivesk senelį.
- Turbūt tėvą?
- Būtent senelį. Noriu parodyti, kokias klaidas daro 
jo sūnus tavo namų darbuose.

***
– Ar tikrai jūs vienas apiplėšėte tą parduotuvę?

– Taip, pone teisėjau. Juk žinote, kokie dabar laikai – 
niekuo negali pasitikėti.

***
Ilgus metus Seime dirbantis ponas sako buvusiam 
mokyklos suolo draugui:
- Kai prieš 10 metų pradėjau savo karjerą, turėjau tik 
dvi tuščias kišenes. Šiandien aš turiu milijoną.
- Dėl Dievo meilės, kam jums tiek kišenių?

***
Anūkėlė klausia senelio:
- Seneli, kodėl tavo galva žila, o barzda juoda.
- Todėl, kad plaukai ant galvos dvidešimt metų 
senesni už barzdos...

***
Petriukas po pirmos dienos mokykloje grįžta labai 
nusivylęs:
- Ir tai jie vadina pirma klase!? Visur tik kieti suolai...

***
Kalbasi dvi draugės:
– Aš su savo vyru susipykstu tik kartą per mėnesį...
– Kaip tai? 
– Jis tik kartą per mėnesį gauna atlyginimą!..

***
Vakare porelė nuėjo į miegoti į palapinę. Petras 
prabunda, apsidairo ir klausia Marytės:
- Ar tau, brangioji, šitos žvaigždės nieko nesako?
- Ne.
- O man sako, kad mūsų palapinę pavogė!

***
– Tu tikras egoistas! – bara žmona vyrą. – Vis kartoji 
ir kartoji: „Mano žmona... mano butas... mano 
alga...“ Čia nieko tavo nėra! Viskas mūsų! O ko 
ieškai spintoje?
– Mūsų kelnių, – ramiai atsako vyras.

Receptai

Slyvos: rauginkite kaip agurkus ar kepkite elegantiškus desertus
Puikiai pažįstamos slyvos yra ne tik skanios, naudin-

gos sveikatai, bet ir nuostabiai atsiskleidžia įvairiuose 
patiekaluose. Ekspertų teigimu, jų panaudojimo gali-
mybės itin plačios: nuo prancūziškų desertų klafučių 
iki pagardų blynams, varškės ar mėsos patiekalams. 

Grilintų slyvų ir ožkos sūrio užkandis
Reikės: 4 didelių prinokusių slyvų, 1 puodelio bal-

zaminio acto, 2 šaukštelių tarkuotos citrinos žievelės, 
pusės puodelio trupinto ožkos sūrio, šlakelio aliejaus, 
mėtos lapelių papuošimui

Gaminame: kruopščiai nuplaukite slyvas, nušluos-
tykite, perpjaukite pusiau ir išimkite kauliukus. Iki 
slyvoms keliaujant ant grilio, pasiruoškite padažą. 
Mažame puode ar keptuvėje pakaitinkite balzaminį 
actą drauge su citrinos žievele – padažas turi virti apie 
10-12 min., kol šiek tiek sutirštės. Prieš dedant slyvas 
ant grilio jas šiek tiek patepkite aliejumi ir vartyda-
mi pakepkite apie 5 minutes. Į iškepusių slyvų puse-
les dėkite po šaukštelį ožkos sūrio, apšlakstykite bal-
zaminiu acto ir citrinos žievelės padažu bei dėkite po 
lapelį mėtos. Ragaukite!

Raugintos slyvos
Reikės: 500 g slyvų, 500 ml vandens, 50 g druskos, 

3 imbiero šaknies griežinėlių, cinamono lazdelės, roz-
marino šakelės, keleto juodųjų pipirų, 1 l stiklainio.

Gaminame: slyvas nuplaukite, perpjaukite pusiau 
ir išimkite jų kauliukus. Į stiklainį dėkite visus ingredi-
entus: imbierą, cinamono lazdelę, rozmariną, pipirus 
ir slyvų puseles. Pakaitinkite vandenį ir jame ištirpdy-
kite druską, palaukite, kol tirpalas atvės ir juo užpilki-
te slyvas ir ingredientus, kad apsemtų iki pat viršaus. 
Stiklainį pridenkite švariu audeklu ir apriškite virve-
le. Palikite šilčiausioje šaldytuvo vietoje (pvz. viršuti-
nėje lentynoje) ir rauginkite apie 5-7 dienas. Proceso 

metu nuolat tikrinkite, ar stiklainyje netrūksta van-
dens – visi ingredientai privalo būti pilnai apsemti, 
kitu atveju gali atsirasti pelėsio. Jei trūksta vandens 
– identiškomis proporcijomis paruoškite druskos tir-
palo ir užpildykite stiklainį. Praėjus reikiamam laikui, 
ragaukite raugintas slyvas.

Prancūziškas slyvų klafutis
Reikės: 2 kiaušinių, 200 ml pieno, 6 šaukštų rudo-

jo cukraus, 2 šaukštų miltų, 1 šaukštelio vanilinio cu-
kraus, šiek tiek cukraus pudros, žiupsnio druskos, sau-
jelės migdolų plokštelių, sviesto formai patepti, 4-5 
didesnių slyvų.

Gaminame: Kiaušinius, cukrų, vanilinį cukrų ir žiups-
nelį druskos išplakite iki vientisos, purios masės. Į ją iš-
sijokite miltus ir viską gerai išmaišykite. Dabar supil-
kite pieną, darsyk viską gerai išmaišykite – masė turi 
būti vienalytė. Apvalią kepimo formą patepkite svies-
tu. Išdėliokite joje vienu sluoksniu stambesniais grie-
žinėliais pjaustytas slyvas, apibarstykite jas ruduoju 
cukrumi ir migdolų plokštelėmis. Paruoštą tešlą pil-
kite ant viršaus. Formą su pyragu pašaukite į įkaitin-
tą iki 250 laipsnių orkaitę ir kepkite ne ilgiau kaip 10 
min. Dabar kaitrą sumažinkite iki 180 laipsnių ir kep-
kite dar apie 20 min. Iškeptą klafutį galima apibarstyti 
cukraus pudra bei migdolų plokštelėmis. Skanaukite 
kiek pravėsusį. 



33

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



35

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Darbui pilnu etatu, nuo pirma-
dienio iki penktadienio, 8 v.r.-
5 v.v., Frankforte reikalingas 
Dental Assistant. Ieškome pati-
kimo ir malonaus kandidato 
su puikia darbo etika, kuriam 
labai svarbu užtikrinti pacientų 
komfortą. Į pareigas įeina asis-
tavimas gydytojui su pacien-
tais, atspaudų nuėmimas, ins-
trumentų sterilizavimas, darbo 
vietos paruošimas ir sutvarky-
mas, rentgeno nuotraukų dary-
mas ir baziniai front desk dar-
bai. Dentrix Ascend išmanymas 
yra privalumas, bet ne rei-
kalavimas. Mes jus apmoky-
sime! Savo reziumė siųskite 
mdifrankfort@gmail.com arba 
skambinkite tel. 815-755-9055.
Pastoviam darbui reikalingi 
elektrikai. Tel. 847-341-4559..
Trokų remonto dirbtuvėms 
Crestwood reikalingas mechani-
kas su patirtimi.Tel 312-647-1757.

Nedidelė įmonė su draugiš-
ku kolektyvu, ieško naujo 
komandos nario dirbti prie 
banko nusavintų namų. Dėl 
detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonu: 815-255-
1672..

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklauso-
mai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We 
are modern and friendly 
high quality Dental offi-
ce. We are a fully com-
puterized office with digi-
tal radiography. If you are 
organized, self motivated 
and love working with peo-
ple this may be the job for 
you. Experience not neces-
sary, we will train. Please 
email your resume to jessi-
cafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraš-
čius penktadieniais. Turė-
ti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą dar-
buotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patir-
ties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas 
REKLAMOS AGENTAS. 
Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėji-
mas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-
775-0361

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

vė. Bute yra skalbyklė, džio-
vyklė. Butas naujai perdažy-
tas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemo-
kamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union 
Pier, Michigan. Namas su šil-
domu vidaus baseinu ir pri-
vačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto 
vyno taure bei pažaisti biliar-
dą ar pasikaitinti pirtyje. Pato-
gu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji, 4 
vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas 
- tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 
22-29, Liepos 6-20, Rugpjū-
čio 10-19 ir 24-30. Rezervaci-
ja tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičiga-
ne. Namas su šildomu vid-
aus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra priva-
tūs teniso kortai. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 
val. nuo Čikagos. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patir-
tis pageidautina, bet nebūtina. 
Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skam-
binti tel. (708)433-7777
International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų 
kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vie-
tiniams ir Midwest rei-
sams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penkta-
dieniai ir savaitga-
liai namie. Volvo vilki-
kas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time 
or full time dental assis-
tant. We are a fully com-
puterized office with digi-
tal radiography. If you are 
organized, self motivated 
and love working with peo-
ple this may be the job for 
you. Experience not neces-
sary, we will train. Email 
resume to barringtonden-
talwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas 
statybose. Tel. (708)630-1048, 
Artūras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiū-
rininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pagei-
dautina mokėti lietu-
vių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija 
siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambin-
ti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris pakeis bet kurią dieną 
senelių priežiūroje. Tel. (872) 
203-4142

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chi-
cago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaiko-
je ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir avia-
bilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir 
lauko dažymo darbai, 
naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu 
(spray painting), daro-
me viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

DMB SERVICES- remon-
to darbai. Dažytojai, dai-
lidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, 
klojame parketą, lami-
natą, restauruojame 
senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transporto 
kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinessto-
day@gmail.com.

NUOMANUOMA

Išnuomuoju kambarį vyriš-
kiui, Plainfield/Joliet riba, ties 
Rt30, 4 min. iki greitkelio 
I-55. Text: 708-860-5559.
Brookfield išnuomojamas 
kambarys. Netoli yra trau-
kinio stotelė. Tel. (773)297-
2012.
Darien išnuomojamas dvie-
jų miegamųjų butas trečia-
me aukšte. Kaina $1250 už 
mėnesį. Tel. 630-302-0630
Isnomuojamas vieno mie-
gamo butas beismonte nuo-
savame name. Yra atskiras 
iejimas. Skambinti 630-400-
2848 Daiva Jukniene USA 
Realty Group

Lisle. Four Lakes išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Lami-
nato grindys, atnaujinta virtu-



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

31
 [1

29
4]

 0
8.

12
.2

02
2 

– 
08

.1
8.

20
22

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas antra-
me aukšte. Nauja balta virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys, visas naujai perdažy-
tas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. Skambinti 
tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marqu-
ette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, nau-
jai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Cen-
trinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1300. 
Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 
3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažy-
ta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas moderniskai 
suremontuotas 3 miegamu, 2 
voniu namas. Vieno auksto su 
beismontu, didelis zemes skly-
pas. Del daugiau informaci-
jos skambinkite 630-400-2848 
Daiva Jukniene, USA Realty 
Group.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS 
TAUNHAUSAS, 3 MIEGAMIEJI, 
2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENG-
TAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dvie-
jų mašinų garažas. Netoli nuo 
parduotuvių. Geras susisieki-
mas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi virtu-
vė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Regi-
nai, REM, tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro 
uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advo-
kato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso 
automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS bui-
tinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stal-
viršis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
31 [1294] 08.12.2022 – 08.18.2022

REK
LA

M
A

viena vieta šildomame gara-
že. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS 
SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA 
VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIR-
TUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENG-
TAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, su 
vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke 
yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDE-
LIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $122,500, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreip-
tis Super Buy Realty, 773-297-
2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujin-
ta 5 miegamųjų, 3 vonių ply-
tinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvė-
je, su patogiu susisiekimu, arti 
Lemonto Pasaulio Lietuvių Cen-
tro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios 
šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio 
grindys bei stoglangiai. Gurma-
niška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinė-
mis durimis į deka. Šeimyninia-
me kambaryje malkomis kūre-
namas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įreng-
tas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia 
bei išėjimu į terasą. Nuosta-
bus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANI-
TINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, NAMAS TURI DVIGU-
BĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA 
EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pir-
mame aukšte. Centrinis A/C. 
Butas naujai perdažytas, nauji 
langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asocia-
cijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.
Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grin-
dys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta vir-
tuvė, didžiulis balkonas. Yra 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 
2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista virtuvė 
su kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 
miegamojo, 1 vonios erdvus 
butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažy-
tas. Yra centrinis A/C. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Geros mokyklos ir susisieki-
mas. Investoriai gali pirkti nuo-
mai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

Troku kompanijai 
reikalinga billing 

darboutoja/-as

Email: hr@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

99¢
Lb.

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 07-19-22

Sale Dates: August 10th Thru August 16th, 2022

$349
16 Oz.

$899
10 Lbs.

Apollo
Thin #4 

Fillo Dough

$199
1/2 Lb.

Old 
Warsaw 
Polish 
Ham

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole 
Milk

Zdan
Plain
Yogurt

$199
Pint.

Lb.
$499Fresh

Lamb 
Shoulder

$1699
3 Liter

Hermes
Olive Oil

Dairy 
Pure
Half & 
Half

$199
1/2 Lb.

Old Tyme
Yellow 
American
Cheese Lb.

$329

Belgioioso 
Mozzarella

Cheese 

Italian or 
Polish 
Sausage

$499
16 Oz.

Dei Fratelli
Tomato 
Sauce

Papadopoulos
Petit Beurre

Biscuits

$249
 3 Pk.

Lb.79¢

8 Oz.

Lowell
Sauerkraut 

with Carrots

$349
1.6 Kg.

Egypts Best
White Rice

$329
32 Oz.

LIMIT 2
PLEASE

LIMIT 2 
PLEASE

Fresh
Whole
Mushrooms

Green Giant
Red 
Potatoes

LIMIT 3 
PLEASE

Southern
Large Size 

Peaches
Fresh

Cauliflower

$279
16 Oz.

Fresh
Whole
Chicken

$179
Lb.

Washington Bing 

Cherries

Lb.

$179

$379
5 Lbs.

3/$2

Lb.99¢

Fresh

Broccoli


	_GoBack

